
            Република Србија                                                                      
       УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ         
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ 
              ФАКУЛТЕТ    

      Бр.  _______________   

   Датум ________________      

                     -Ниш-  
 
 
 

ЧЛАНОВИМА ИЗБОРНОГ ВЕЋА ФАКУЛТЕТА 
 

 
         На основу члана 160. 161. и 162. Статута ПМФ-а и члана 11. Пословника о раду 
Изборног већа, заказујем II седницу Изборног већа ПМФ-а у Нишу, за среду 23.02.2011. 
године са почетком у 12:00 часова у згради факултета у улици Вишеградској бр. 33, у 
амфитеатру. 
  

За II седницу Изборног већа Факултета предлажем следећи: 

 

Д Н Е В Н И   Р Е Д  

 

1. Усвајање Извода из записника са I седнице Изборног већа Природно-математичког 
факултета, одржане дана 26.01.2011. године, 

 
2. Обавештења декана, 

3. Утврђивање предлога одлуке за избор наставника као и давање оцене 
резултата,оцене научног рада кандидата,оцене ангажовања кандидата у развоју 
наставе,оцену резултата педагошког рада као и оцене резултата које су кандидати 
постигли у обезбеђивању научно-наставног подмлатка, 

 
4. Усвајање Извештаја комисије за избор сарадника, 
 
5.  Утврђивање предлога о извору чланова Комисије за писање Извештаја, 
 
6.  Разно. 

        
 
 Присуство седници је ОБАВЕЗНО за све чланове Изборног већа. 

 У случају оправдане спречености дужни сте да свој изостанак благовремено 

најавите и оправдате.                               

                    
                 ПРЕДСЕДНИК    

                  ИЗБОРНОГ ВЕћА  ПМФ-а  
                               Д е к а н  
 
                                      Проф. др Драган Ђорђевић 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

  Образложење дневног реда за II седницу Изборног већа Природно-математичког 
факултета, заказану за среду 23.02.2011. године са почетком у 1200  часова. 

 
 Тачка 1.   
 
  Извод из записника са I седнице Изборног већа Факултета, одржане дана 

26.01.2011. године, доставља се у прилогу ради разматрања и усвајања. 
 
 Тачка 2.  
 
 Извештај о овој тачки дневног реда, поднеће декан Факултета, на самој седници.  
 

Тачка 3. 
   

- Комисија за припрему Извештаја у саставу: 

1. Др Томислав Павловић, ред. проф.  ПМФ-а у Нишу, 
2.  Др Мирослав Ламбић, ред. проф. Техничког факултета „Михајло Пупин“, у 
Зрењанину, 
3. Др Зоран Павловић, ванр. проф. ПМФ-а у Нишу. 

 
поднела је Извештај за избор наставника за ужу научну област Експериментална 
физика на Одсеку за физику, са закључком и предлогом да се у звање доцента изабере   
др Љиљана Костић. 
Веће Одсека за физику је на седници одржаној  дана 16.02.2011. год. размотрило и прихватило 
Извештај  комисије.  
Потребно је да Изборно Веће Факултета размотри Извештај Комисије, мишљење Већа 
Одсека, мишљење студентских организација као и да потребне оцене о кандидату прописане 
чланом 122. до 129. Статута Универзитета као и чланом 101. Статута Факултета и утврди 
предлог за избор. 
 
 

- Комисија за припрему Извештаја у саставу: 

1. Др Татјана Митровић, ванр. проф.  ПМФ-а у Нишу, 
2.  Др Јелена Живанов-Чурлис, ванр. проф. Медицинског фак. у Нишу, 
3. Др Перица Васиљевић, доцент ПМФ-а у Нишу. 

 
поднела је Извештај за избор наставника за ужу научну област Биотехнологија на Одсеку 
за биологију и екологију, са закључком и предлогом да се у звање доцента изабере   
др Наташа Јоковић. 
Веће Одсека за биологију и екологију је на седници одржаној  дана 16.02.2011. год. 
размотрило и прихватило Извештај  комисије.  
Потребно је да Изборно Веће Факултета размотри Извештај Комисије, мишљење Већа 
Одсека, мишљење студентских организација као и да потребне оцене о кандидату прописане 
чланом 122. до 129. Статута Универзитета као и чланом 101. Статута Факултета и утврди 
предлог за избор. 
 
 
 
 



 
Тачка 4. 

 
 

- Комисија за припрему Извештаја у саставу: 

1. Др Јелка Црнобрња-Исаиловић, ванр. проф.  ПМФ-а у Нишу,  
2. Др Славиша Стаменковић, доцент ПМФ-а у Нишу, 
3. Др Владица Симић, ванр. проф. ПМФ-а у Крагујевцу. 

      
поднела је Извештај за избор сарадника за ужу научну област Заштита животне 

средине на Одсеку за биологију и екологију, са закључком и предлогом да се у звање 
асистента изабере Ђурађ Милошевић, дипломирани биолог-еколог. 

Веће Одсека за биологију и екологију је на седници одржаној  дана 16.02.2011. год. 
размотрило и прихватило Извештај  комисије.  

Потребно је да Изборно Веће Факултета размотри Извештај Комисије, мишљење Већа 
Одсека и донесе одлуку о избору. 
 
 

- Комисија за припрему Извештаја у саставу: 

1. Др Владимир Ранђеловић, ванр. проф.  ПМФ-а у Нишу,  
2. Др Петар Марин, ред. проф. ПМФ-а у Нишу, 
3. Др Татјана Михајилов-Крстев, доцент ПМФ-а у Нишу. 

      
поднела је Извештај за избор сарадника за ужу научну област Ботаника на Одсеку за 

биологију и екологију, са закључком и предлогом да се у звање асистента изабере Зорица 
Шарац, дипломирани биолог. 

Веће Одсека за биологију и екологију је на седници одржаној  дана 16.02.2011 год. 
размотрило и прихватило Извештај  комисије.  

Потребно је да Изборно Веће Факултета размотри Извештај Комисије, мишљење Већа 
Одсека и донесе одлуку о избору. 
 
 

- Комисија за припрему Извештаја у саставу: 

1. Др Стево Најман, ред. проф.  Медицинског фак. у Нишу,  
2. Др Татјана Митровић-Ранђеловић, ванр. проф. ПМФ-а у Нишу, 
3. Др Перица Васиљевић, доцент ПМФ-а у Нишу. 

      
поднела је Извештај за избор сарадника за ужу научну област Биотехнологија на 

Одсеку за биологију и екологију, са закључком и предлогом да се у звање асистента 
изабере Јелена Рајковић, дипломирани биолог. 

Веће Одсека за биологију и екологију је на седници одржаној  дана 16.02.2011. год. 
размотрило и прихватило Извештај  комисије.  

Потребно је да Изборно Веће Факултета размотри Извештај Комисије, мишљење Већа 
Одсека и донесе одлуку о избору. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Тачка 5. 
 
   - Веће Одсека за математику и информатику на седници одржаној дана 

16.02.2011. године доставило је Већу Факултета мишљење о избору чланова комисије 
за писање Извештаја за избор наставника  по објављеном конкурсу од  09.02.2011. 
године, за избор 

 
1. Једног наставника у звању редовног професора  за ужу научну област 
Математика. 

 
1. Др Драган Ђорђевић, ред. проф. ПМФ-а у Нишу, за ужу н/о Математика, 
2. Др Стеван Пилиповић, ред. проф. ПМФ-а у Новом Саду и редовни члан САНУ, за 
ужу н/о Математика, 
3. Др Градимир Миловановић, ред. проф. Мегатренд Универзитета у Београду, 
дописни члан САНУ, ужа н/о Математика, 
4. Др Владимир Ракочевић, ред. проф ПМФ-а у Нишу, ужа н/о Математика. 

 
 Потребно је да Изборно веће Факултета утврди предлог одлуке о избору чланова 
Комисије за писање извештаја за избор наставника и исти достави Научно-стручном већу 
Универзитета ради доношења одлуке о избору чланова Комисије, као и да донесе одлуку 
о избору чланова Комисије за писање извештаја за избор наставника. 
 

 
     Тачка 6. 

Разно.                     



        Република Србија  
  УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ  
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ  
      ФАКУЛТЕТ 
      Бр._____________ 

   Датум_____________  

                      -Ниш -   
 
 
 

ИЗВОД ИЗ ЗАПИСНИКА  
  
Са I седнице Изборног већа Природно-математичког факултета, одржане дана 

26.01.2011. године, са почетком у 1200 часова.     
Седници присуствује: 66 чланова Изборног већа Факултета.  
Одсутни: др Љубиша Кочинац, др Владимир Ракочевић, др Томислав Павловић, 

др Гордана Милетић, др Мирјана Обрадовић, др Јасна Урсић-Јанковић, др Биљана 
Поповић, др Ружица Николић, др Видосав Марковић, др Предраг Јакшић, др Горан 
Ђорђевић, др Радослав Димитријевић, др Слободан Јанковић, др Иван Јовановић, др 
Душан Ћирић, др Драгољуб Весић,  др Горан Јовић, др Татјана Митровић, др Јовица 
Ранђеловић, др Татјана Анђелковић, др Снежана Живковић-Златановић, др Јелена 
Игњатовић, др Владимир Жикић, др Александар Радивојевић, др Марко Милошевић, 
др Марко Петковић, др Александар Стаменковић. 

Пошто je установљено да постоји кворум за рад и пуноважно одлучивање, декан 
Факултета проф. др Драган Ђорђевић је предложио следећи:  

 
 

ДНЕВНИ РЕД 
 
 

1. Усвајање Извода из записника са XI седнице Изборног већа 
Природно-математичког факултета, одржане дана 22.12.2010. године, 

 
2.  Обавештења декана, 

3. Усвајање Извештаја комисије за избор сарадника, 
 
4.  Доношење одлуке о избору чланова комисије за писање Извештаја, 
 
5.  Разно. 

 
 
  
Tачка 1.  

  Извод из записника са XI седнице Изборног већа Природно-математичког 
факултета, одржане дана 22.12.2010. године, усвојен је једногласно и без 
примедаба. 



 
Tачка 2. 
 
Продекан за материјално-финансијско пословање обавестила је чланове 
Изборног већа да ће зараде запослених на ПМФ-у у Нишу за јануар месец 2011. 
године бити умањене због промене начина финансирања од стране 
Министарства просвете. 
 
 
Tачка 3. 
 
 
- Изборно веће је прихватило Извештај комисије у саставу:  
 

1. Др Ранко Драговић, доцент  ПМФ-а у Нишу,  
2. Др Вукашин Шушић, ванр. проф. Економског фак. у Нишу, 
3. Др Александар Радивојевић, доцент ПМФ-а у Нишу. 
 

као и мишљење Већа Одсека за географију и донело одлуку да се  Јелена 
Живковић, професор географије, изабере у звање и на радно место асистента за 
ужу научну област Регионална географија на Одсеку за географију. 
 
 
- Изборно веће је прихватило Извештај комисије у саставу:  
 

1. Др Ранко Драговић, доцент  ПМФ-а у Нишу,  
2. Др Вукашин Шушић, ванр. проф. Економског фак. у Нишу, 
3. Др Александар Радивојевић, доцент ПМФ-а у Нишу. 
 

као и мишљење Већа Одсека за географију и донело одлуку да се  Бранислава 
Илић, професор географије, изабере у звање и на радно место асистента за ужу 
научну област Регионална географија на Одсеку за географију. 
 

 
- Изборно веће је прихватило Извештај комисије у саставу:  
 

1. Др Иван Филиповић, ред. проф.  ПМФ-а у Нишу,  
2. Др Драгица Живковић, ред. проф. Географског фак. у Београду, 
3. Др Ранко Драговић, доцент ПМФ-а у Нишу. 

      
као и мишљење Већа Одсека за географију и донело одлуку да се  Милан 

Ђорђевић, професор географије, изабере у звање и на радно место асистента за 
ужу научну област Картографија на Одсеку за географију. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
Тачка 4. 
 
- Изборно веће Факултета је донело Одлуку о избору чланова комисијa за писање 
извештаја о пријављеним кандидатима по конкурсу од  22.12.2010. године и то: 
 
 

I   На Одсеку за ГЕОГРАФИЈУ: 
 

1. Једног сарадника у звању асистента за ужу научну област Друштвена 
географија 

 
 1. Др Горан Јовић, ванр. проф. ПМФ-а у Нишу, председник 

2. Др Добрица Јовичић, ванр. проф., Географског фак. у Београду, 
3. Др Татјана Ђекић, доцент, ПМФ-а у Нишу. 

 
2. Два сарадника у звању асистента за ужу научну област  Физичка 

географија. 
 

 1. Др Радомир Ивановић, доцент, ПМФ-а у Нишу, председник 
 2. Др Ненад Живковић, доцент, Географског фак. у Београду, 
 3. Др Иван Филиповић, ред. проф. ПМФ-а у Нишу. 
 
 
Тачка 5. 
 
Разно.  
 

Записник водила                                                       ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА                                                                                
                    

Снежана Ћирић, дипл. правник                          Проф. др Драган Ђорђевић 
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IZBORNOM VEĆU PRIRODNO-MATEMATIĈKOG FAKULTETA U NIŠU 
NAUĈNO-STRUĈNOM VEĆU ZA PRIRODNO-MATEMATIĈKE NAUKE 
UNIVERZITETA U NIŠU 
 

 

 

 
Na sednici Nauĉno-struĉnog veća za prirodno-matematiĉke nauke Univerziteta u 

Nišu, održanoj 06.12.2010. godine, odlukom broj 8/17-01-009/10-013, imenovani smo za 
ĉlanove Komisije za pripremu izveštaja o prijavljenim kandidatima po konkursu 
objavljenom 03. novembra 2010. godine u Oglasnim novinama Nacionalne službe za 
zapošljavanje ''Poslovi'' broj 385 za radno mesto: nastavnik u zvanju docenta za užu 
nauĉnu oblast Eksperimentalna fizika, na Odseku za fiziku Prirodno-matematiĉkog 
fakulteta u Nišu, na odreĊeno vreme od 60 meseci. 

Na raspisani konkurs se prijavio jedan kandidat: dr Ljiljana Kostić, asistent za užu 
nauĉnu oblast Eksperimentalna fizika na Odseku za fiziku Prirodno-matematiĉkog 
fakulteta u Nišu. 

Na osnovu priložene dokumentacije o nauĉno-struĉnim i nastavno-pedagoškim 
kvalitetima kandidata, shodno Zakonu o visokom obrazovanju podnosimo sledeći   

 
 
 

I Z V E Š T A J 
 

  
BIOGRAFSKI PODACI 
 

Ljiljana Kostić rodjena je 26. novembra 1965. godine u Leskovcu, gde je završila 
osnovnu školu i gimnaziju. 

Studije fizike upisala je 1984. godine na Filozofskom fakultetu u Nišu, gde je 
diplomirala 1991. godine sa proseĉnom ocenom 8,16 i ocenom 10 na diplomskom radu 
Proučavanje optičkih i mikrostrukturnih osobina anodno oksidovanog aluminijuma. 

Magistarske studije fizike upisala je 1992. godine na Filozofskom fakultetu u Nišu. 
Magistarski rad Vrednovanje i ocenjivanje učenika u nastavi fizike odbranila je 2005. 
godine na Prirodno-matematiĉkom fakultetu u Nišu. 

Doktorsku disertaciju pod nazivom Fizičke karakteristike hibridnog kolektora sa 
koncentrisanim sunčevim zračenjem, odbranila je 2010. godine na Prirodno-
matematiĉkom fakultetu u Nišu. 

 
Po diplomiranju 01.10.1993. godine zaposlila se  na Filozofskom fakultetu u Nišu 

kao asistent-pripravnik na Grupi za fiziku. Sada radi kao asistent na Odseku za fiziku 
Prirodno-matematiĉkog fakulteta u Nišu. 

Od 2005. godine angažovana je u Gimnaziji S. Marković u Nišu na izvoĊenju 
nastave iz Atomske i molekularne fizike u odeljenju uĉenika sa posebnim sposobnostima 
za fiziku. 
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BIBLIOGRAFSKI PODACI 
 

Ljiljana Kostić je do sada objavila veći broj radova iz oblasti solarne energetike, 
fizike površina i tankih slojeva i oblasti nastave fizike. 
 
 
Objavljeni radovi 
 
a) Rad u istaknutom meĊunarodnom ĉasopisu M22 (5) 
 
a1) Lj. Kostic, T. Pavlovic, Z. Pavlovic, Influence of Reflectance from Flat Aluminum 

Concentrators on Energy Efficiency of PV/Thermal Collector, Applied Energy, Vol. 
87 (2010) 410-6. IF 2.209 

 
a2) Lj. Kostic, T. Pavlovic, Z.Pavlovic, Optimal design of orientation of PV/T collector 

with reflectors, Applied Energy, Vol. 87 (2010) 3023-9. IF 2.209 
 
 
b) Rad u meĊunarodnom ĉasopisu M23 (3) 
 
b1) Lj. Kostic, T. Pavlovic, Z.Pavlovic, Influence of Physical Characteristics of Flat 

Aluminum Concentrators on Energy Efficiency of PV/Thermal Collector, Acta 
Physica Polonica A, Vol. 115 (2009) 827-33. IF 0.433 

 
 
c)  Rad u vodećem ĉasopisu nacionalnog znaĉaja  M51 (2) 
 
c1) T. M. Pavlović, J. M. Radosavljević, Z. T. Pavlović, Lj. T. Kostić, Solar Energy 

and Sustainable Development, Facta Universitatis, Series: Physics, Chemistry and 
Technology, 4, 1, 2006, 113-9. 

 
 

d)  Rad u ĉasopisu nacionalnog znaĉaja M52 (1,5) 
 
d1) Т. Pavlović, R. Stojiljković, Z. Pavlović, Lj. Kostic, L. Pantić, M. Utvić, Toplotne 

karakteristike ravnog kolektora sa spektralno selektivnim apsorberom, Energetske 
tehnologije, 2-3, 2007, 7-9. 

 
d2) T. Pavlović, L. Pantić, Z. Pavlović, Lj. Kostic, R. Stojiljković, M. Utvić, Fizičke 

karakteristike hibridnog kolektora sa solarnim ćelijama od monokristalnog 
silicijuma, Energetske tehnologije, 2-3, 2007, 10-12. 

 
d3) Lj. Kostić, T. Pavlović, L. Mihajlović, B. Ĉabrić, Optičke i mikrostrukturne 

osobine anodno oksidovane Al folije, Zbornik radova Filozofskog fakulteta u Nišu, 
serija fizika 2, 1991, 59-66.  
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e)  Saopštenje sa meĊunarodnog skupa štampano u celini   M33 (1) 

 
e1) T. Pavlovic, Lj. Kostic, Z.Pavlovic, L.Pantic, Physical Characteristics of 

PV/Thermal Collector, Proceedings of 3rd International Workshop on teaching in 
photovoltaics, Prag, 2006, 87-90. 

 
e2) T. Pavlovic,  Lj. Kostic, Z.Pavlovic, L.Pantic, Measurements of electrical 

characteristics of PV/Thermal Collector, Proceedings of 3rd International Workshop 
on teaching in photovoltaics, Prag, 2006, 81-6. 

 
e3) G. Djordjevic, Lj. Kostic-Stajkovic, T. Misic, Lj. Nesic, Specialized vs. Standard 

High School Classes and Their Results in Physics, Sixth International Conference 
of the Balkan Physical Union, Istanbul, edited by S.A. Cetin and I. Hikmet, 
American Institute of Physics, 2007, 489-90. 

  
e4) T. Pavlovic, Z. Pavlovic, Lj. Kostic and I. Krulj, Tesla and Solar Energy, 

Proceedings of the Sixth International Symposium Nikola Tesla, Serbian Academy 
of Sciences and Arts, 2006, Belgrade, 209-13. 

 
e5) T. Pavlović, S. Jevdjović, Lj. Kostić, J. Radosavljević, D. Pirls, Solar energy and 

education in Serbia, Procedings of Internatonal Conference Interculturality in the 
Educational Process, Pedagogical Faculty  “ Gotse Delchev ” –Štip Macedonia, 
2005, 454-7. 

 
e6) Lj. Kostić-Stajković, The evaluation of work and pupils' success in physics 

teaching, Fifth General Conference of the Balkan Physical Union BPU-5, Vrnjaĉka 
banja, Serbia and Montenegro, 2003, SP17-303 

 
e7) Lj. Kostić-Stajković, The realisation of differential teaching in learning teaching 

theme "Internal energy, temperature and heat" at seventh class of elementary 
schools,  Fifth General Conference of the Balkan Physical Union BPU-5, Vrnjaĉka 
banja, Serbia and Montenegro, 2003, SP17-304 

 
 

f)  Saopštenje sa meĊunarodnog skupa štampano u izvodu    M34 (0,5) 
 

f1) T. Pavlovic, Lj. Kostic, Z. Pavlovic, M. Djurdjanović and I. Krulj, Physical 
Characteristics of PV/Thermal Collectors with Monocristal and Amorphous Silicon 
Solar Cells, Fifth General Conference of the Balkan Physical Union, Istanbul, 2006, 
1032. 
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f2) T. Pavlovic, Lj. Kostic, Z. Pavlovic, and I. Krulj, Physical Characteristics of Flat 
Thermal Collector with Spectrally Selective Absorber, Fifth General Conference of 
the Balkan Physical Union, Istanbul, 2006, 1034. 

 
f3) T. Pavlovic, Lj. Kostic, Z. Pavlovic, and I. Krulj, Physical Characteristics of the 

Solar Module with  Monocristal Silicon Solar Cells, Fifth General Conference of 
the Balkan Physical Union, Istanbul, 2006, 1033. 

 
 

g)  Saopštenje sa skupa nacionalnog znaĉaja štampano u celini  M63 (0,5) 
  
g1) T. Pavlović, J. Radosavljević, Z. Pavlović, Lj. Kostić, S. JevĊović, Eko fizika i 

solarna energetika, Nacionalna konferencija, Eko fizika 2005, Kruševac, 21-22. 
maj 2005, 71-81. 

 
g2) T. Pavlović, Z.Pavlović, J.Radosavljević, M.Djurdjanović, Lj.Kostić, Laboratorija 

za solarnu energetiku na Prirodno-matematičkom fakultetu u Nišu, The 
Montenegrian Academy of Sciences and Arts, Renewable energy and future of its 
applications in Yugoslavia, Podgorica, Nauĉni skupovi knjiga 77, Odeljenje 
prirodnih nauka knjiga 10, 2005, 89-95. 

 
g3) Lj. Kostić, Lj. Nešić i M. Milošević, Mali kućni ogledi i nastava fizike, Zbornik 

radova sa 12. Kongresa fiziĉara Srbije i Crne Gore u Petrovcu na moru, 2004,1-75 
 
g4) Lj. Kostić, Lj. Nešić i G. ĐorĊević, Analiza uspeha u gimnazijskom odeljenju 

učenika obdarenih za fiziku, Zbornik radova sa 12. Kongresa fiziĉara Srbije i Crne 
Gore u Petrovcu na moru, 2004,1-79 

 
g5) Lj. Kostić-Stajković, M. O. Raspopović, Praktično ocenjivanje u nastavi fizike, 

Zbornik radova sa 10. Kongresa fiziĉara Jugoslavije, Jugoslovensko društvo 
fiziĉara, Beograd, 2000, 1101-4. 

 
g6) T. Pavlović, Lj. Kostić, B. Ĉabrić, L. Radovanović, Optical and microstructural 

properties of anodically oxidized aluminium in oxalic acid solution, Proceedings of 
the XIII Yugoslav Symposium of the Physics of Condensed Matter, Matica Srpska, 
Novi Sad, No 85, 1993, 81-4. 

 
 
h)  Saopštenje sa skupa nacionalnog znaĉaja štampano u izvodu  M64 (0,2) 
  
h1) T. Pavlović, Lj. Kostić, B. Ĉabrić, M. Miljković, Optičke i mikrostrukturne osobine 

aluminijuma i anodno oksidovanog aluminijuma u rastvoru oksalne kiseline, 
Zbornik apstrakata sa trećeg simpozijuma za elektronsku mikroskopiju Srbije, Niš, 
1992, 54. 
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i) Ostale publikacije 
 
i1) T. Pavlović, Z. Pavlović, Lj. Kostić, S. Jovanović, L. Pantić, R. Stojiljković, 

Obnovljivi izvori energije - vodič za praktičnu primenu, Regionalna privredna 
komora,  Niš 2008, str.70. 

 
i2) T. Pavlović,  Z. Pavlović, Lj. Kostić, L. Pantić, Nel Laboratorio di energia solare 

Dell’ Universita di Nis, EFFICIENZA ENERGETICA E CONSAPEVOLEZZA 
AMBIENTALE TRA SERBIA E MOLISE, Molise, Italia, (ISBN 987-88102-14-6), 
(p.168), 2008, 21-46. 

 
i3) T. Pavlović,  Z. Pavlović, Lj. Kostić, Savremena dostignuća u oblasti solarne 

energetike, Teme moderne fizike 2, Zbornik predavanja, Prirodno-matematiĉki 
fakultet, Niš, 2008, 5-21.  

 
i4) T. Pavlović, M. Utvić, Z. Pavlović, Lj. Kostić, R. Stojiljković, Tesla i solarna 

energetika, Monografija: Naš Tesla, Univerzitet u Novom Sadu, Fakultet tehniĉkih 
nauka, Novi Sad, 2006, 217-27. 

 
i5) T. Pavlović, Z. Pavlović, Lj. Kostić, M. Utvić, R. Stojiljković, Tesla i pretvaranje 

sunčevog zračenja u električnu energiju, Monografija: Ideje Nikole Tesle, 
Akademija nauka i umetnosti republike srpske, Banja Luka, 2006, 225-31. 

 
i6) Lj. Kostić, Lj. Nešić i G. ĐorĊević, Ogledno odeljenje fizike: iskustva i perspektive, 

Zbornik predavanja i radova sa republiĉkog seminara o nastavi fizike, Društvo 
fiziĉara Srbije, Beograd, 2004, 137-41. 

 
i7)  Lj. Kostić, Lj. Nešić i M. Milošević, Uloga malih kućnih ogleda u nastavi fizike, 

Zbornik predavanja i radova sa republiĉkog seminara o nastavi fizike, Društvo 
fiziĉara Srbije, Beograd, 2004, 97-106. 

 
i8)  Lj. Kostić, Korelacija nastave fizike i matematike u I-om razredu gimnazije 

prirodno-matematičkog smera, Zbornik predavanja sa republiĉkog seminara o 
nastavi fizike, Ministarstvo prosvete Republike Srbije, Društvo fiziĉara Srbije, 
Beograd, 1999, 193-5. 

 
i9) Lj. Kostić, Prilagođavanje kriterijuma nivou grupe kao faktor koji utiče na metrijsku 

vrednost ocene, Zbornik predavanja sa republiĉkog seminara o nastavi fizike, 
Ministarstvo prosvete Republike Srbije, Društvo fiziĉara Srbije, Beograd, 1999, 171-3. 

   
 

Odbranjen magistarski rad  M72 (3) 
 

Lj. Kostić-Stajković, Vrednovanje i ocenjivanje učenika u nastavi fizike, 
Univerzitet u Nišu, Prirodno-matematiĉki fakultet, 2005. 
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Odbranjena doktorska disertacija M71 (6) 
 

Lj. Kostić-Stajković, Fizičke karakteristike hibridnog kolektora sa koncentrisanim 
sunčevim zračenjem, Univerzitet u Nišu, Prirodno-matematiĉki fakultet, 2010. 

 
 
Citiranost 
 

Rad a1) do sada je citiran 3 puta u sledećim radovima: 
 
B. Kundu, Analytic method for thermal performance and optimization of an 

absorber plate fin having variable thermal conductivity and overall loss coefficient, 
Applied Energy, Vol. 87 (2010) 2243-55. 

 
D. Alta, E. Bilgili, C. Ertekin, O. Yaldiz, Experimental investigation of three 

different solar air heaters: Energy and exergy analysis, Applied Energy, Vol. 87 (2010) 
2953-73. 

 
H. Tanaka, Solar thermal collector augmented by flat plate booster reflector: 

Optimum inclination of collector and reflector, Article in Press, Applied Energy,
doi:10.1016/j.apenergy.2010.10.032 

 
Rad a2) do sada je citiran 2 puta u sledećim radovima: 
 
O. Zogou, H. Stapountzis, Energy analysis of an improved concept of integrated PV 

panels in an office building in central Greece, Applied Energy, Vol. 88 (2011) 853-66. 
 

H. Tanaka, Solar thermal collector augmented by flat plate booster reflector: 
Optimum inclination of collector and reflector, Article in Press, Applied Energy,
doi:10.1016/j.apenergy.2010.10.032 

 
 
Indeks nauĉne kompetentnosti (bez publikacija i1) do i9)) 
    
Kategorija Broj publikacija Broj poena 
M22  (5 poena) 2 10 
M23  (3 poena) 1 3 
Ukupno M22+M23 3 13 
M51  (2 poena) 1 2 
M52  (1.5 poena) 3 4.5 
M33  (1 poen) 7 7 
M34  (0.5 poena) 3 1.5 
M63  (0.5 poena) 6 3 
M64  (0.2 poena) 1 0.2 
M71  (6 poena) 1 6 
M72  (3 poena) 1 3 
Ukupno 26 40.2 

 

http://dx.doi.org/10.1016/j.apenergy.2010.10.032
http://dx.doi.org/10.1016/j.apenergy.2010.10.032
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UĈEŠĆE NA PROJEKTIMA 
 
а) MeĊunarodni projekti 
 
a1) WUS CDP projekat: Development of Solar Energy, Astronomy and Meteorology 

Laboratory, 52/2003, (2003-2004). 
 
a2) WUS CDP+ projekat: Physics and Technics of Solar Energy, 003/2006, (2006-

2007). 
 
a3) E.CO.LOC. projekat: Energetic efficiency and environmental awareness. 

Experimentation and training for a selfsustainable local development u okviru 
programa Adriatic New Neighbourhood Programme INTERREG/CARDS-PHARE 
koji je finansiran od strane European Agency Reconstruction (2007-2008). 

 
 
b)  Projekti Ministarstva za nauku i tehnološki razvoj Republike Srbije 
 
b1) Razvoj i primena fotonaponskih solarnih sistema kao izvora svetlosti u 

individualnim stambenim objektima, EE541-4B, (2006). 
 
b2) Razvoj i ispitivanje toplotnog i hibridnog prijemnika sa koncentrisanim sunčevim 

zračenjem, ЕЕ-273009Б, (2007-2008). 
 
b3) Podsticajna okolina za učenje prirodnih nauka, po Programu promocije i 

popularizacije nauke u 2010. godini. 
 

 
ANALIZA RADOVA 

 
U radovima a1), a2) i b1) dati su rezultati istraživanja fiziĉkih karakteristika 

hibridnog kolektora sa koncentrisanim sunĉevim zraĉenjem. U cilju povećanja energetske 
efikasnosti hibridnog kolektora razvijen je teorijski model odreĊivanja optimalnog 
položaja ravnih koncentratora izraĊenih od Al lima i Al folije za dati kolektor u 
zavisnosti od geografskog položaja mesta na kome se kolektor nalazi i nagiba kolektora u 
toku dana i godine. Eksperimentalno su potvrĊena predviĊanja teorijskog modela. Dati su 
rezultati izraĉunavanja trenutne i dnevne toplotne i elektriĉne efikasnosti hibridnog 
kolektora bez i sa koncentratorima sunĉevog zraĉenja u optimalmom položaju. UtvrĊeno 
je da bez obzira na smanjenje toplotne i elektriĉne, a samim tim i ukupne efikasnosti 
hibridnog kolektora sa koncentratorima rezultati istraživanja ukazuju na pozitivan efekat 
primene koncentratora od Al lima i Al folije, jer se u odnosu na povećanje cene od 10% 
za kupovinu i ugradnju koncentratora dobija znaĉajan energetski doprinos od 20-36% 
kod hibridnog kolektora sa koncentratorima od Al lima i 32-50% kod hibridnog kolektora 
sa koncentratorima od Al folije, što ujedno smanjuje vreme otplate hibridnog kolektora sa 
koncentratorima. U radovima je istaknut doprinos primene hibridnog kolektora sa 
koncentratorima sunĉevog zraĉenja u povećanju ukupne dobijene toplotne i elektriĉne 
energije u toku dana i godine što omogućuje primenu dobijenih rezultata prilikom 
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projektovanja i izrade i drugih tipova hibridnih kolektora, kao i drugih tipova kolektora 
za fotonaponsku i toplotnu konverziju sunĉevog zraĉenja. 

U radu c1) pažnja je posvećena potrošnji energije u svetu, solarnoj energetici, 
održivom razvoju, agendi 21 i uticaju obnovljivih izvora energije i solarne energetike na 
održivi razvoj. 

U radovima d1) i f2) su dati rezultati ispitivanja dnevne i trenutne efikasnosti 
toplotne konverzije sunĉevog zraĉenja pomoću ravnog toplotnog kolektora sa spektralno 
selektivnim apsorberom na elektrohemijski obojenom anodno oksidovanom aluminijumu. 
Merenja su pokazala da je u julu 2005. godine dnevna efikasnost toplotne konverzije 
sunĉevog zraĉenja pomoću ovog kolektora bila oko 46%. 

U radovima d2) i e1) data je konstrukcija hibridnog kolektora sa solarnim ćelijama 
od monokristalnog silicijuma, kao i rezultati merenja ukupne dobijene toplotne i 
elektriĉne energije u toku dana. Na osnovu dobijenih podataka izraĉunate su vrednosti 
koeficijenata toplotne i elektriĉne efikasnosti hibridnog kolektora.  

U radu e2) dat je opis hibridnog kolektora sa solarnim ćelijama od monokristalnog 
silicijuma i njegova konstrukcija, merni sistem i merna oprema za praćenje elektriĉnih 
karakteristika i rezultati merenja strujno-naponskih karakteristika, zavisnost odreĊenih 
elektriĉnih parametara od intenziteta sunĉevog zraĉenja, promena intenziteta sunĉevog 
zraĉenja, snaga i dobijena elektriĉna energija na kraju dana. TakoĊe je dat uporedni 
prikaz rezultata merenja dobijene elektriĉne energije izmerene pomoću dva razliĉita 
merna ureĊaja. 

U radu f1) je dat opis hibridnog kolektora sa solarnim ćelijama od monokristalnog i 
hibridnog kolektora sa solarnim ćelijama od amorfnog silicijuma. Prikazani su rezultati 
merenja njihovih fiziĉkih karakteristika: dobijena toplotna i elektriĉna energija, kao i 
odgovarajuće toplotne i elektriĉne efikasnosti. 

U radu f3) su dati rezultati merenja fiziĉkih karakteristika solarnog modula snage 
110W sa solarnim ćelijama od monokristalnog silicijuma. Merenja su vršena na dva 
identiĉna solarna modula od kojih je jedan bio bez, a drugi sa zaštitnim staklom. Na 
osnovu dobijenih rezultata došlo se do zakljuĉka da je snaga solarnog modula sa staklom 
22% manja od snage solarnog modula bez stakla. 

U radovima g1) i g2) dat je opis laboratorije za solarnu energetiku na Prirodno-
matematiĉkom fakultetu u Nišu. Posebna pažnja posvećena je istraživanjima u oblasti 
hibridne konverzije sunĉevog zraĉenja i ekološkom znaĉaju istraživanja i primene 
rezultata iz oblasti solarne energetike u praksi. Prikazani su rezultati merenja intenziteta i 
energije sunĉevog zraĉenja, zavisnost napona, struje, elektriĉne snage i elektriĉne 
energije od vremena, kao i strujno-naponske karakteristike kod hibridnog kolektora sa 
solarnim ćelijama od amorfnog silicijuma na staklu. Na kraju je data toplotna i elektriĉna 
efikasnost hibridnog kolektora. 

 
U knjizi Obnovljivi izvori energije - vodič za praktičnu primenu i1), u prvom 

poglavlju pod nazivom Sunčeva energija pažnja je posvećena potencijalu sunĉeve 
energije, fotonaponskoj konverziji sunĉeve energije, strukturi solarnih ćelija i solarnih 
panela, povećanju efikasnosti solarnih panela i solarnim panelima u arhitekturi. U 
poglavlju pod nazivom Toplotna konverzija sunčeve energije govori se o solarnim 
kolektorima za toplotnu konverziju sunĉeve energije, grejanju i hlaĊenju prostorija 
pomoću solarnih kolektora, nivou potrebnih ulaganja u solarne instalacije za domaćinstva 



 9 

i potencijalima sunĉeve energije u Srbiji. U poglavlju pod nazivom Energija vetra 
obraĊeni su vetrogeneratori i tipovi vetrogeneratora, vetroelektrane, ekonomiĉnost 
korišćenja energije vetra i energetski potencijal vetra u Srbiji. U narednom poglavlju 
razmotren je energetski potencijal malih vodotokova u Srbiji. U petom poglavlju 
navedeni su osnovni principi korišćenja geotermalne energije i geotermalnih elektrana 
zatim geotermalni resursi u Srbiji i korišćenje hidrogeotermalne energije u Srbiji. 
Poslednje poglavlje govori o energiji dobijenoj iz biomase i biogasa kao i o potencijalu 
korišćenja biomase u Srbiji.  

U radu i2) dati su rezultati ispitivanja fiziĉkih karakteristika fotonaponskog 
rotacionog modula i ispitivanja fiziĉkih karakteristika hibridnog kolektora bez i sa 
koncentratorima sunĉevog zraĉenja. U sluĉaju rotacionog fotonaponskog modula naĊeno 
je da je optimalna orijentacija jug 600 u odnosu na vertikalnu ravan i da rotacioni modul 
daje 24.78% više elektriĉne energije u odnosu na solarni modul u optimalnom fiksiranom 
položaju jug 600. Ispitivanja su pokazala da hibridni kolektori sa koncentratorima 
sunĉevog zraĉenja imaju za 35.14% veću toplotnu i 30.49% veću elektriĉnu efikasnost u 
odnosu na hibridne kolektore bez koncentratora sunĉevog zraĉenja. 

U radu i3) su dati osnovni podaci o Suncu kao izvoru energije, osnovne informacije 
o toplotnoj konverziji sunĉevog zraĉenja na ravnim i fokusirajućim kolektorima, solarnim 
sistemima sa prirodnom i prinudnom cirkulacijom vode, fotonaponskoj konverziji 
sunĉevog zraĉenja, principu rada solarne ćelije, materijalima za izradu solarnih ćelija, 
spektralnoj osetljivosti i efikasnosti solarnih ćelija i o solarnoj arhitekturi. 

 
Iz oblasti fizike površina i tankih slojeva objavljeni su radovi d3), g6) i h1). U njima 

su dati rezultati merenja koji se odnose na optiĉke i mikrostrukturne osobine anodno 
oksidovane Al folije, kao i optiĉke i mikrostrukturne osobine aluminijuma i anodno 
oksidovanog aluminijuma u rastvoru oksalne kiseline. 

 
Radovi iz oblasti nastave fizike su oznaĉeni sa e3), e5), e6), e7), g3), g4), g5), i6), 

i7), i8) i i9).  
U radu e3) prezentovani su uporedni rezultati postignuća na testovima znanja 

oglednog odeljenja uĉenika sa posebnim sposobnostima za fiziku u Nišu, specijalnih 
odeljenja za matematiku u Nišu, Beogradu i Novom Sadu i standardnog odeljenja 
Gimnazije u Nišu.  

U radu e5) je posebna pažnja posvećena ulozi solarne energetike u nastavi u Srbiji. 
Dati su predlozi za unapreĊenje nastave u osnovnim i srednjim školama uvoĊenjem novih 
nastavnih sadržaja iz oblasti  solarne energetike. 

U radu e6) je istaknuta važnost i aktuelnost proveravanja i ocenjivanja rada i uspeha 
uĉenika u nastavnom procesu. Dat je opis pedagoškog eksperimenta sprovedenog u 
odeljenjima prvog razreda Gimnazija u Nišu, ĉiji je cilj bio praćenje i vrednovanje rada i 
uspeha uĉenika na svakom ĉasu uz uvažavanje njegovih sposobnosti i interesovanja, kao i 
objektivnih mogućnosti i uvoĊenje "listova za praćenje rada i uspeha uĉenika" koji su 
uvek dostupni  uĉenicima i roditeljima. Pokazano je ovakav naĉin rada unapreĊuje 
nastavni proces u celini. 

U radu e7) su, pored ukazivanja na nedostatke klasiĉne realizacije nastavne teme 
"Unutrašnja energija, temperatura i toplota" u sedmom razredu osnovne škole, istaknute 
prednosti diferencirane nastave. Dat je predlog obrade gradiva u tri nivoa uz primenu 
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razliĉitih metoda rada na pojedinim nivoima, kao i predlog izvoĊenja laboratorijske vežbe 
na principima diferencirane nastave.  

U radu g3) se govori o internet prezentaciji seminarskih radova studenata ĉetvrte 
godine fizike na Prirodno-matematiĉkom fakultetu u Nišu, koji se odnose na konstrukciju 
malih kućnih ogleda. Dat je detaljan opis konstrukcije laserskog komunikatora i 
spektroskopa.  

U radu g4) posebna pažnja posvećena je analizi uspeha u gimnazijskom odeljenju 
uĉenika obdarenih za fiziku. Prikazani su rezultati inicijalnog (na poĉetku školske 
godine) i finalnog testiranja  (na kraju prvog polugodišta) kojim je bilo obuhvaćeno oko 
300 uĉenika, kao i rezultati koje su uĉenici postigli na takmiĉenjima iz matematike i 
fizike. U zakljuĉku se ukazuje na uspeh ovog odeljenja i opravdanost njegovog 
postojanja. 

U radu g5) je ukazano na mesto koje ocenjivanje praktiĉnih znanja i sposobnosti 
ima u sistemu vrednovanja i ocenjivanja u našim školama. Prikazani su rezultati 
ispitivanja 70 nastavnika fizike iz 12 srednjih škola iz južnog dela Srbije koji su pokazali 
da se 59% ocena tokom školske godine dobije na osnovu usmenog ispitivanja, 33,3% na 
osnovu pismenog ispitivanja, a samo 7,7% na osnovu provere praktiĉnih znanja i 
sposobnosti. U radu su dati i predlozi za poboljšanje ovakvog stanja u našem školstvu. 

U radu i6) opisana su prva iskustva u radu odeljenja uĉenika obdarenih za fiziku u 
Gimnaziji 9.maj u Nišu. Istaknuto je da je ovo prvo takvo odeljenje u našoj zemlji i 
posebno je ukazano na specifiĉnost naĉina izvoĊenja nastave i praćenja rada i uspeha 
uĉenika u ovom odeljenju. 

U radu i7) se istiĉe znaĉaj malih kućnih ogleda u nastavi fizike i daje se konkretan 
primer konstrukcije jednostavnog spektroskopa od materijala koji je lako dostupan. 

U radu i8) se ukazuje na neusaglašenost nastavnih programa iz fizike i matematike 
u prvom razredu gimnazije  i daju konkretni predlozi za izmene i dopune u nastavnom 
programu matematike koje bi doprinele unapreĊenju nastave fizike. 

U radu i9) se govori o prilagoĊavanju kriterijuma nivou grupe, kao subjektivnom 
faktoru koji negativno utiĉe na metrijsku vrednost ocene. Na osnovu rezultata testiranja 
(iz nastavnog predmeta fizike) 190 uĉenika u 6 odeljenja prvog razreda gimnazije došlo 
se do zakljuĉka da ocene više pokazuju rang uĉenika u odnosu na celo odeljenje, nego 
stvarnu meru postignutog uspeha. U radu su dati predlozi za prevazilaženje ovog 
problema i ujednaĉavanje kriterijuma u vrednovanju i ocenjivanju. 

 
U radovima e4), i4) i i5) koji su objavljeni 2006. u jubilarnoj godini Nikole Tesle 

istaknute su njegove ideje o korišćenju sunĉevog zraĉenja kao izvora energije. Posebna 
pažnja je posvećena ulozi solarne energije kao obnovljivog izvora energije u svetu i u 
Srbiji, kao i radu Laboratorije za solarnu energetiku Prirodno-matematiĉkog fakulteta u 
Nišu. TakoĊe su date osnove pretvaranja sunĉevog zraĉenja u elektriĉnu energiju i 
projektovanja fotonaponskog solarnog sistema. 
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PEDAGOŠKA AKTIVNOST 
 

Na Odseku za fiziku PMF-a u Nišu Ljiljana Kostić je izuzetno struĉno, savesno i 
uspešno izvodila vežbe iz sledećih predmeta: Fizika površina i tankih slojeva, Obnovljivi 
izvori energije, Fizika atoma i molekula, Fizika II, Fizika za studente hemije i Metodika 
nastave fizike. Pored ovoga dala je izuzetan doprinos radu odeljenja za uĉenike sa 
posebnim sposobnostima za fiziku u Gimnaziji „S. Marković“ u Nišu.  

 
  
  

MIŠLJENJE O ISPUNJENOSTI USLOVA ZA IZBOR 
 
 
Na osnovu iznetog se može zakljuĉiti da kandidat dr Ljiljana Kostić ispunjava 

uslove za izbor u zvanje docenta na Odseku za fiziku PMF-a u Nišu, predviĊene ĉlanom 
122 Zakona o visokom obrazovanju i ĉlanom 201 Statuta Prirodno-matematiĉkog 
fakulteta u Nišu. 

 
Dr Ljiljana Kostić je upisala studije fizike 1984. godine i diplomirala je 1991. 

godine sa proseĉnom ocenom 8,16. Magistrirala je 2005. i doktorirala 2010. godine na 
Prirodno-matematiĉkom fakultetu u Nišu. Do sada je izuzetno struĉno, savesno i uspešno 
izvodila vežbe iz sledećih predmeta: Fizika površina i tankih slojeva, Obnovljivi izvori 
energije, Fizika atoma i molekula, Fizika II, Fizika (za studente hemije) i Metodika 
nastave fizike. 

 
Kandidat je objavio 2 rada u istaknutom meĊunarodnom ĉasopisu (M22), jedan rad 

u meĊunarodnom ĉasopisu (M23), jedan rad u vodećem ĉasopisu nacionalnog znaĉaja 
(M51), 2 rada u ĉasopisu nacionalnog znaĉaja (M52), 7 saopštenja sa meĊunarodnih 
skupova štampanih u celini (M33), 3 saopštenja sa meĊunarodnih skupova štampanih u 
izvodu (M34), 6 saopštenja sa skupova nacionalnog znaĉaja štampanih u celini (M63) i 
jedno saopštenje sa skupa nacionalnog znaĉaja štampanog u izvodu (M64). Koautor je 
jedne knjige i još 8 radova u drugim publikacijama. Kandidat ima indeks nauĉne 
kompetentnosti 40.2. 

 
Kao istraživaĉ uĉestvovala je u realizaciji tri meĊunarodna i tri projekta koje je 

finansiralo Ministarstvo za nauku i tehnološki razvoj Republike Srbije.  
 
Ljiljana Kostić je dala izuzetan doprinos formiranju, razvoju i radu Laboratorije za 

solarnu energetiku, meteorologiju i astronomiju PMF-a u Nišu i radu odeljenja za uĉenike 
sa posebnim sposobnostima za fiziku u Gimnaziji „S. Marković“ u Nišu. Svojim 
marljivim i predanim nauĉnim i pedagoškim radom stvara nove prostore ne samo za svoj 
dalji rad, već i za rad i usavršavanje mladjih saradnika, studenata i uĉenika srednjih škola. 
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PREDLOG ZA IZBOR KANDIDATA U ODREĐENO ZVANJE 
 

 Na osnovu iznetog Komisija sa zadovoljstvom predlaže Izbornom veću Prirodno-
matematiĉkog fakulteta u Nišu i Nauĉno-struĉnom veću za prirodno-matematiĉke nauke 
Univerziteta u Nišu da se dr Ljiljana Kostić izabere u zvanje docenta za užu nauĉnu 
oblast Eksperimentalna fizika, na Odseku za fiziku Prirodno-matematiĉkog fakulteta u 
Nišu. 

 
 
 
 
 
U Nišu, 16.12.2010.                            Komisija: 

 
 
 

1. dr Tomislav Pavlović, red. prof. PMF-a u Nišu 
 
 
 
2. dr Miroslav Lambić, red. prof. Tehniĉkog 

fakulteta ''Mihajlo Pupin'' u Zrenjaninu  
 
 

 
3. dr Zoran Pavlović, vanr. prof. PMF-a u Nišu 

 



               Образац број 1.  
Поље природно-математичких наука 

 
На основу члана 65. став 2. Закона о високом образовању („Службени гласник Републике 

Србије“ број 76/2005), члана 126. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 4/2006) и члан 113 Статута Природно-математичког факултета у Нишу, Изборно веће 
Факултета на седници одржаној 23.02.2011. утврдило је следећи 

 
П Р Е Д Л О Г  

ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ НАСТАВНИКА  
 

1. Предлаже се да се др Љиљана Костић изабере у звање доцента за ужу научну област 
експериментална физика за изборни период у трајању од 5 година. 
2. Декан факултета ће након доношења Одлуке о избору наставника на одговарајућем стручном 
телу Универзитета закључити Уговор о раду са изабраним наставником. 
3. Предлог одлуке доставити Сенату Универзитета (уписати одговарајуће научно-стручно веће или 
Сенат Универзитета), секретару Факултета, Служби за опште послове и архиви Факултета. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

1. OПШТИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

1.1. Лични подаци 
1.1.1. Презиме и име учесника конкурса:  Љиљана Костић  .............................................................  
1.1.2. Датум и место рођења:  26.11.1965., Лесковац   .......................................................................  
1.1.3. Место сталног боравка:  Ниш  ..................................................................................................  

1.2. Образовање 
1.2.1. Назив завршеног факултета:  Филозофски факултет, Ниш .....................................................  

одсек, група, смер:  Физика ......................................................................................................  
година и место дипломирања:  1991. Ниш   .............................................................................  

 
1.2.2. Назив специјалистичког рада  ...................................................................................................  

научно подручје  .......................................................................................................................  
година и место одбране ............................................................................................................  

 
1.2.3. Назив магистарског рада:  Вредновање и  оцењивање ученика у настави физике .................  

научна област: Физика  .............................................................................................................  
година и место одбране:  2005., Ниш  ......................................................................................  

 
1.2.4. Назив докторске дисертације: Физичке карактеристике хибридног колектора са 

концентрисаним сунчевим зрачењем  .....................................................................................  
научна област: Физика   ............................................................................................................  
година и место одбране: 2010., Ниш   ......................................................................................  

1.3. Професионална каријера 
1.3.1. Назив и седиште факултета и универзитета на коме је учесник конкурса биран у прво звање: 

Филизофски факултет у Нишу, Универзитет у Нишу  ............................................................  
назив звања:  Асистент-приправник .........................................................................................  
назив уже научне области: физика  ..........................................................................................  
година избора: 1993.  ................................................................................................................  
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1.3.2. Звање учесника конкурса у тренутку расписивања конкурса:  Асистент  ..............................  

датум објављивања конкурса: 03.11.2010.  ..............................................................................  
 
1.3.3. Назив и седиште установе, организације у којој је учесник конкурса запослен: 
Природно-математички факултет у Нишу  ........................................................................................  
радно место:  Асистент  ......................................................................................................................  
1.3.4. Датум претходног избора (ако је учесник конкурса запослен на Универзитету или институту 
– навести ако се први пут бира у звање) 
          први пут се бира у звање доцента .............................................................................................  
1.3.5. Назив уже научне области на којој је учесник конкурса наставник, односно сарадник: 
          Експериментална физика ..........................................................................................................  
1.3.6. Руководеће функције на катедри, клиници, факултету, Универзитету или институту  
          нема............................................................................................................................................  

2. ПОДАЦИ О КОНКУРСУ 
2.1.1. Датум расписивања конкурса:  03.11.2010.  .............................................................................  
2.1.2. Информација о томе где је објављен конкурс: Огласне новине Националне службе за 
запошљавање Послови бр. 385  ..........................................................................................................  
2.1.3. Ужа научна област:  Експериментална физика  .......................................................................  
2.1.4. Звање за које је расписан конкурс: Доцент  .............................................................................  
2.1.5. Радни однос са пуним или непуним радним временом:  пуним радним временом  ...............  

3. ПРЕГЛЕД О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ И СТРУЧНОМ РАДУ УЧЕСНИКА 
КОНКУРСА У ПОЉУ ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИХ НАУКА 

3.1. Избор у звање доцент 
3.1.1. докторат наука из области за коју се бира, 
           Физичке карактеристике хибридног колектора са концентрисаним сунчевим зрачењем 
3.1.2. позитивна оцена наставног рада, осим ако се бира по први пут у наставничко звање, када је 

довољно да учесник поседује склоност и способност за наставни рад, 
 Кандидат др Љиљана Костић је била ангажована у периоду од 1993-2005. као асистент-

приправник и у периоду од 2005 до сада као асистент на извођењу вежби из предмета 
Физика површина и танких слојева, Обновљиви извори енергије, Физика атома и молекула, 
Физика II, Физика (за студенте хемије) и Методика наставе физике на Одсеку за физику 
Природно-математичког факултета у Нишу.  

3.1.3. најмање 6 бодова ранга М21, М22, М23 (или Р61 у области Гео-наука), 
 1. Lj. Kostic, T. Pavlovic, Z. Pavlovic, Influence of Reflectance from Flat Aluminum 

Concentrators on Energy Efficiency of PV/Thermal Collector, Applied Energy, Vol. 87 (2010) 410-
6. IF 2.209  (М22) 

           2. Lj. Kostic, T. Pavlovic, Z.Pavlovic, Optimal design of orientation of PV/T collector with 
reflectors, Applied Energy, Vol. 87 (2010) 3023-9. IF 2.209 (М22) 

          3. Lj. Kostic, T. Pavlovic, Z.Pavlovic, Influence of Physical Characteristics of Flat Aluminum 
Concentrators on Energy Efficiency of PV/Thermal Collector, Acta Physica Polonica A, Vol. 115 
(2009) 827-33. IF 0.433  (М23) 

3.1.4. најмање 1 рад саопштен на међународном или домаћем научном скупу, 
          1. T. Pavlovic, Lj. Kostic, Z.Pavlovic, L.Pantic, Physical Characteristics of PV/Thermal Collector, 

Proceedings of 3rd International Workshop on teaching in photovoltaics, Prag, 2006, 87-90. 
           2. T. Pavlovic,  Lj. Kostic, Z.Pavlovic, L.Pantic, Measurements of electrical characteristics of 

PV/Thermal Collector, Proceedings of 3rd International Workshop on teaching in photovoltaics, 
Prag, 2006, 81-6. ........................................................................................................................  
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3.1.5. остварене активности бар у 2 елемента доприноса широј академској заједници из члана 3. 
Ближих критеријума за избор у звања наставника, осим ако се бира по први пут у 
наставничко звање. ...................................................................................................................  

 

4. ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ 
УЧЕСНИЦИМА КОНКУРСА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

Датум и број одлуке о именовању комисије и назив органа који је донео 
 
 Састав комисије: 
 Име и презиме Звање Ужа научна област Организација у којој је 

запослен 
1) Томислав Павловић Ред. проф. Експериментална 

физика 
ПМФ, Ниш 

2) Мирослав Ламбић Ред. проф. Енергетика Технички факултет 
Михајло Пупин, 
Зрењанин 

3) Зоран Павловић Ванр. проф. Експериментална 
физика 

ПМФ, Ниш 

4)     
5)     

5. ПОДАЦИ О ИЗВЕШТАЈУ КОМИСИЈЕ 

5.1. Број пријављених учесника конкурса 
       један ..............................................................................................................................................  
5.2. Да ли је било издвојених мишљења чланова комисије 
        не..................................................................................................................................................  
5.3. Датум стављања извештаја на увид јавности 
       29.12.2010.   ..................................................................................................................................  
5.4. Начин (место) објављивања 
       Библиотека ПМФ-а  у Нишу  .......................................................................................................  
5.5. Приговор на извештај  
       Није било приговора   ..................................................................................................................  
 

6. ИЗВЕШТАЈ КОМИСИЈЕ О ИЗБОРУ НАСТАВНИКА (до 100 речи): 

Na osnovu iznetog Komisija sa zadovoljstvom predlaže Izbornom veću Prirodno-matematičkog fakulteta 
u Nišu i Naučno-stručnom veću za prirodno-matematičke nauke Univerziteta u Nišu da se dr Ljiljana 
Kostić izabere u zvanje docenta za užu naučnu oblast Eksperimentalna fizika, na Odseku za fiziku 
Prirodno-matematičkog fakulteta u Nišu.   ............................................................................................  
 
 

М.П. 
  ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНОГ ВЕЋА,  
 



На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113. Статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета у 
Нишу доставља  
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Љиљане Костић у звање доцента. 
 
 

I 
 

 
Оцена резултата научног, истраживачког односно уметничког рада кандидата: 

 
 

Др Љиљана Костић се бави научним истраживањима у области физичких наука, 
односно у области експерименталне физике. До сада је објавила 2 рада у истакнутом 
међународном часопису (М22), један рад у међународном часопису (М23), један рад у 
водећем часопису националног значаја (М51), 2 рада у часопису националног значаја 
(М52), 7 саопштења са међународних скупова штампаних у целини (М33), 3 саопштења са 
међународних скупова штампаних у изводу (М34), 6 саопштења са скупова националног 
значаја штампаних у целини (М63) и једно саопштење са скупа националног значаја 
штампаног у изводу (М64). Коаутор је једне књиге и још 8 радова у другим публикацијама. 
Кандидат има индекс научне компетентности 40.2.  

Као истраживач учествовала је у реализацији три међународна и три пројекта које је 
финансирало Министарство за науку и технолошки развој Републике Србије.  
 

 
II 
 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор др 
Љиљане Костић у звање доцента.  
 
 
 
 

Председник Изборног већа 
Природно-математичког факултета 

 
_____________________________ 

Проф. др Драган Ђорђевић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113. Статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета у 
Нишу доставља  
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Љиљане Костић у звање доцента 
 
 

I 
 
 

Оцена ангажовања кандидата у развоју наставе и развоју 
других делатности високошколске установе: 

 
 

Кандидат др Љиљана Костић је била ангажована у периоду од 1993-2005 као 
асистент-приправник и у периоду од 2005 до сада као асистент на извођењу вежби из 
следећих предмета: Физика површина и танких слојева, Обновљиви извори енергије, 
Физика атома и молекула, Физика II, Физика (за студенте хемије) и Методика наставе 
физике. 

 
 

II 
 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор др 
Љиљане Костић у звање доцента.  
 
 

 
Председник Изборног већа 

Природно-математичког факултета 
 

_____________________________ 
Проф. др Драган Ђорђевић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113. Статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета у 
Нишу доставља  
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Љиљане Костић у звање доцента 
 
 

I 
 
 

Оцена резултата педагошког рада кандидата: 
 
 

У свом досадашњем наставно-педагошком раду др Љиљана Костић је показала 
изузетне резултате. На Одсеку за физику ПМФ-а у Нишу стручно, савесно и успешно је 
изводила вежбе из предмета: Физика површина и танких слојева, Обновљиви извори 
енергије, Физика атома и молекула, Физика II, Физика (за студенте хемије) и Методика 
наставе физике. Поред овога дала је изузетан допринос раду одељења за ученике са 
посебним способностима за физику у Гимназији „С. Марковић“ у Нишу. Током 
дугогодишњег рада стекла је знатно педагошко искуство и способност да преузме 
улогу универзитетског наставника. 
 
 

II 
 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор др 
Љиљане Костић у звање доцента.  
 
 
 
 

Председник Изборног већа 
Природно-математичког факултета 

 
_______________________________ 

Проф. др Драган Ђорђевић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113 статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета 
доставља  
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Љиљане Костић у звање доцента 
 
 

I 
 
 

Оцена резултата које је кандидат постигао у обезбеђивању научно-наставног, 
односно уметничко-наставног подмлатка: 

 
 

Како се ради о првом избору др Љиљане Костић у наставничко звање, она до сада 
није имала прилике да формално учествује у активностима везаним за обезбеђивање 
научно-наставног подмлатка, али је својим учешћем у формирању, развоју и раду 
Лабораторије за соларну енергетику, метеорологију и астрономију ПМФ-а у Нишу, као и 
раду одељења за ученике са посебним способностима за физику у Гимназији „С. 
Марковић“ у Нишу,  марљивим и преданим научним и педагошким радом допринела 
стварању нових простора не само за свој даљи рад, већ и за рад и усавршавање млађих 
сарадника, студената и ученика средњих школа. 
 
 

II 
 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор др 
Љиљане Костић у звање доцента.  
 
 
 

Председник Изборног већа 
Природно-математичког факултета 

 
_______________________________ 

Проф. др Драган Ђорђевић 
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IZBORNOM VEĆU 
PRIRODNO-MATEMATIĈKOG FAKULTETA 
 
NAUĈNO-STRUĈNOM VEĆU 
UNIVERZITETA U NIŠU 
 
 
 Naučno stručno veće za prirodno-matematičke nauke na sednici odrţ anoj 6.12.2010. 
godine je na predlog Izbornog veća Prirodno-matematičkog fakulteta u Nišu, donelo odluku o 
imenovanju članova Komisije za pripremu izveštaja o prijavljenim kandidatima na konkursu 
od 09.06.2010. godine za izbor jednog nastavnika u zvanje docenta za uţ u naučnu oblast 
Biotehnologija na Odseku za biologiju i ekologiju Prirodno-matematičkog fakulteta u Nišu. 
Imenovana je komisija u sastavu: 

dr Tatjana Mitrović, vanredni profesor Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u 
Nišu, predsednik, 
dr Jelena Ţivanov-Čurlis, vanredni profesor Medicinkog fakulteta Univerziteta u Nišu, 
član, 

      dr Perica Vasiljević, docent, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Nišu, član. 
 
 Na raspisani konkurs se prijavio samo jedan kandidat – dr Nataša Joković, asistent na 
Tehnološkom fakultetu u Leskovcu. Na osnovu podnete dokumentacije i raspoloţ ivih 
činjenica Komisija podnosi sledeći 
 
 

I Z V E Š T A J  
 
 

I.  BIOGRAFSKI PODACI 
 

Nataša Joković je roĎena 28. 07. 1972 godine u Leskovcu, gde je završila osnovnu i 
srednju školu. Biološki fakultet u Beogradu, smer Molekularna biologija i fiziologija upisala 
je školske 1991/92. godine, gde je diplomirala 1998. godine sa prosečnom ocenom 9,46. Na 
istom fakultetu upisala je magistarske studije šk. 2001/02. godine, na smeru Molekularna 
genetika i genetičko inţ enjerstvo. Magistarsku tezu pod naslovom “Izolacija i karakterizacija 
bakterija mlečne kiseline iz sira sa planine Radan” odbranila je 25. 11. 2004. godine. 
Doktorsku tezu pod naslovom “Diverzitet mlečno kiselinskih bakterija izolovanih iz kajmaka” 
odbranila je 28. 04. 2010. godine na Biološkom fakultetu Univerziteta u Beogradu. 

Februara 2001. godine zasnovala je radni odnos na Tehnološkom fakultetu u Leskovcu 
kao asistent–pripravnik na predmetima Opšta mikrobiologija, Mikrobiološka genetika i 
Biologija. U zvanje asistent za naučnu oblast Biohemijsko-prehrambena grupa predmeta 
izabrana je 02. 02. 2005. godine. U periodu od 2003-2004. godine kao i 2006-2009. godine 
angaţ ovana je za izvoĎenje veţ bi na predmetima Biohemija i Genetika na odseku za 
Biologiju i ekologiju Prirodno matematičkog fakulteta u Nišu.  
 

II.  NAUĈNO-ISTRAŢIVAĈKA I STRUĈNA  DELATNOST 
 
Dr Nataša Joković objavila je četiri rada u meĎunarodnim i tri rada u nacionalnim 

časopisima. Učestvovala je na meĎunarodnim i nacionalnim skupovima, na kojima je objavila 
pet radova štampanih u celini i sedamnaest radova štampanih u izvodu. Osim toga, bila je 
saradnik na četiri naučno-istraţ ivačka projekta.  
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2. Saopštenja na nauĉnim skupovima 
 

a) Saopštenja sa meĊunarodnog skupa štampana u celini M33 

1. Savić, D., Joković, N., Petrović, T. (2007) Lactic acid bacteria of mature sourdough. I 
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2. D. Savić, N. Joković, Discrimination of lactobacilli using FTIR spectroscopy, ICOSEC 5, 
Ohrid, Macedonia, 11-14.09.2006. (Book of abstracts Vol II, 564)  
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kiseline iz radanskog sira, III Kongres genetičara Srbije, Subotica, (2004) 26  

5. Savić, D., Joković, N., Nikolić, G. (2006) Karakterizacija laktobacila FTIR 
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Zbornik izvoda radova, p. 71, Leskovac, Srbija (2009). 
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1. D. Savić, V. Kovačević, N. Joković, Lazić, M., Veljković, Izolat bakterije iz roda 
Pseudomonas sa sposobnošću rasta na hranljivoj podlozi sa mineralnim uljem, Novi soj 
izolovan u okviru projekta “Razvoj tehnologije za prečišćavanje otpadnih vodenih 
emulzija iz procesa prerade metala” MNTR RS, Ev.br. 000056Б, 2002-2003.  

2. D. Savić, N. Joković, D. Cvetković, О. Šimurina, Starter kiselo testo u prahu, Starter 
kulture za pripremu kiselih testa pripremljene u okviru projekta „Optimizacija industrijske 
proizvodnje hleba od kiselog testa“ Ev. br. PTR 2042 (2005-2006). Potvrda o tehničkom 
rešenju br. 06/419 од 29.3.2006, Tehnološki fakultet, Leskovac.  

 
4. Odbranjena doktorska disertacija M71 

1. Nataša Joković, Diverzitet mlečno kiselinskih bakterija izolovanih iz kajmaka, Biološki 
fakultet, Beograd (2010) 

 

5. Odbranjen magistarski rad M72 

1. Nataša Joković, Izolacija i karakterizacija bakterija mlečne kiseline iz sira sa planine 
Radan, Biološki fakultet, Beograd (2004) 

 

6. Uĉešće na projektima 
 
a) Nacionalni projekti 
1.  Optimizacija industrijske proizvodnje hleba od kiselog testa (MNTR, Ev. br. 2042; 2005.-

2006. godine) 
2.  Biotransformisani funkcionalni napici od lekovitog bilja familije Laminaceae (MNTR, 

Ev.br. 371012; 2004-2007) 
3.  Razvoj tehnologije sušenja i fermentacije Petrovačke kobasice (Petrovská klobása-oznaka 

geografskog porekla ) u kontrolisanim uslovima (MNTR, Ev. br. 20037; 2008.-2010. 
godine) 

4. Povećanje efikasnosti proizvodnje bioetanola na obnovljivim sirovinama potpunim 
iskorišćavanjem sporednih proizvoda (MNTR , Ev. br. 18002; 2008.-2010. godine).  
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III.  NASTAVNA  DELATNOST 
 
ŠTAMPANA IZDANJA 
 
Pomoćni udţbenici: 
 
1.  D. Savić, N. Joković, Praktikum iz opšte mikrobiologije, Tehnološki fakultet, Leskovac, 

2007.  
 
NASTAVA 
 
2001. godine je izabrana za asistenta-pripravnika za biološku grupu predmeta na 
Tehnološkom fakultetu u Leskovcu. 
2005. godine je izabrana u zvanje asistenta na Tehnološkom fakultetu u Leskovcu i u isto 
zvanje reizabrana 2009. godine.  
2003/04. školske godine i u periodu od 2006 do 2009 godine je angaţ ovana za izvoĎenje 
veţ bi iz predmeta Biohemija i Genetika na odseku za Biologiju i ekologiju Prirodno 
matematičkog fakulteta u Nišu  
 
 
 

III. PRIKAZ RADOVA I DRUGIH STRUĈNIH DELATNOSTI 

a) Prikaz radova 
Prema objavljenim radovima, predmet istraţ ivanja kandidata pripada oblasti 

Biotehnologije, posebno Mikrobiologije i Industrijske mikrobiologije. Radovi su rezultat 
praktične primene mikrobioloških procesa, naročito, mlečno kiselinske fermentacije.  

Proučavanje procesa mlečno kiselinske fermentacije vezana su za prehrambene 
proizvode: hleb od kiselog testa, sir, kajmak i kobasice. Izolovanjem i identifikacijom 
bakterija mlečne kiseline iz gore navedenih proizvoda, omogućena je karakterizacija 
mikrobnih populacija koje imaju značajan uticaj na senzorna svojsta krajnjeg proizvoda. 
Prikazani rezultati mogu doprineti boljem razumevanju biohemijskih procesa koji se 
odigravaju tokom procesa proizvodnje različitih fermentisanih proizvoda i eventualnoj 
standardizaciji industrijske proizvodnje.   

Predmet proučavanja nekoliko radova je antimikrobna aktivnost mikroorganizama. 
Praćenjem kinetike produkcije antimikrobnih supstanci pomoću  Streptomyces hygroscopicus 
CH-7 ustanovljeno je da morfologija bakterije i količina produkovanog antibiotika zavisi od 
reoloških svojstava podloge. Analiza antimikrobnog delovanja izatin-šifovih baza i propolisa 
je pokazala da ove supstance deluju intenzivnije na testirane mikroorganizme od 
komercijalnih antibiotika. 

b) Uĉešće u nauĉno-istraţivaĉkim projektima 
 Kandidat je, trenutno, angaţ ovan na dva projekta Ministarstva za nauku i tehnološki 
razvoj: Razvoj tehnologije sušenja i fermentacije Petrovačke kobasice (Petrovská klobása-
oznaka geografskog porekla ) u kontrolisanim uslovima (Ev. br. 20037) i Povećanje 
efikasnosti proizvodnje bioetanola na obnovljivim sirovinama potpunim iskorišćavanjem 
sporednih proizvoda (Ev. br. 18002).  
 U ranijem periodu je bio učesnik dva projekta Ministarstva za nauku: Optimizacija 
industrijske proizvodnje hleba od kiselog testa (Ev. br. 2042 ; 2005.-2006.) i 
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Biotransformisani funkcionalni napici od lekovitog bilja familije Laminaceae ( Ev.br. 
371012; 2004-2007) 

c) Nastavna delatnost 
Kandidat je prvi put biran u neko nastavno zvanje 2001. godine, kada je izabran za 

asistenta pripravnika za biološku grupu predmeta (Opšta mikrobiologija, Mikrobiološka 
genetika i Biologija) na Tehnološkom fakultetu u Leskovcu. 2005. godine, na Tehnološkom 
fakultetu, izabran je u zvanje asistenta za Biohemijsko-prehrambenu grupu predmeta (Opšta 
mikrobiologija, Mikrobiološka genetika, Industrijska mikrobiologija, Mikrobiologija hrane). 
2003/04. školske godine i u periodu od 2006 do 2009 godine, kandidat je angaţ ovan za 
izvoĎenje veţ bi iz predmeta Biohemija i Genetika na odseku za Biologiju i ekologiju 
Prirodno matematičkog fakulteta u Nišu  

 
 
 

IV. VREDNOVANJE RADOVA  

Na osnovu Statuta Prirodnomatematičkog fakulteta u Nišu i Pravilnika o bliţ im uslovima za 
utvrĎivanje predloga za izbor nastavnika Fakulteta (u daljem tekstu: Pravilnik), izvršili smo 
vrednovanje objavljenih radova dr Nataše Joković na sledeći način: 

 
Naziv i oznaka 
grupe rezultata Vrsta rezultata R Vredn. 

koefi.  rez.  koefi. 

Objavljeni radovi  Rad u vrhunskom meĎunarodnom časopisu M21 8 1 8 

Rad u istaknutom meĎunarodnom časopisu M22 5 1 5 

Rad u meĎunarodnom časopisu  M23 3 2 6 

 Rad u vodećem časopisu nacionalnog značaja  M51 2 3 6 
Saopštenja na 
naučnim 
skupovima 
 

Saopštenja sa meĎunarodnog skupa štampana u 
celini  

M33 1 1 1 

Saopštenja sa meĎunarodnog skupa štampana u 
izvodu  

M34 0,5 5 2,5 

Saopštenja sa skupa nacionalnog značaja 
štampana u celini  

M63 0,5 4 2 

 Saopštenja sa skupa nacionalnog značaja 
štampana u izvodu  

M64 0,2 12 2,4 

Tehnička i 
razvojna rešenja  

Prototip, mikroorganizam M85 2 2 4 

Udţ benici  Pomoćni udţ benik (praktikum)  1 1,5 1,5 
Ukupno 38,4 
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ZAKLJUĈAK I PREDLOG KOMISIJE 
 

Kandidat dr Nataša Joković je stasala u kompetentnog istraţ ivača, koji potpuno 
samostalno moţ e da koncipira naučnu problematiku kojom se bavi, što ima izuzetan značaj za 
prenos stečenog znanja studentima. Poseduje, takodje, izuzetnu kreativnost i argumentovane 
kritičke stavove u naučnim diskusijama, što joj omogućava da moţ e uspešno rukovoditi 
radom i bude konsultant mladjim istraţ ivačima u procesu njihovog naučnog rada i razvoja.  

Na osnovu uvida u dostupnu dokumentaciju, naučno-istraţ ivački i nastavni rad 
kandidata, kao i višegodišnjeg poznavanja kandidata i praćenja njegovog uspešnog 
dosadašnjeg rada, Komisija konstatuje da dr Nataša Joković ispunjava uslove konkursa za 
izbor u zvanje docenta. Kanidat, takoĎe, ispunjava bliţ e uslove za izbor nastavnika Fakulteta 
koji su propisani Statutom i Pravilnikom, jer ima ukupno 38,4 poena (od toga 19 poena za 
radove u meĎunarodnim časopisima). 

Komisiji je čast i zadovoljstvo da predloţ i Izbornom veću Prirodno matematičkog 
fakulteta u Nišu da dr NATAŠU JOKOVIĆ izaberu u zvanje DOCENTA za uţ u naučnu 
oblast Biotehnologija na Odseku za biologiju i ekologiju Prirodno-matematičkog fakulteta u 
Nišu. Mišljenja smo da će njenim izborom Prirodno-matematički fakultet dobiti izuzetno 
kompetentnog nastavnika.  
 
 
 

Komisija 
 
 

 
Dr Tatjana Mitrović, vanredni profesor  

Prirodno-matematički fakultet  
Univerziteta u Nišu, predsednik, 

 
 
      _________________________________ 
 

Dr Jelena Ţivanov-Čurlis, vanredni profesor  
Medicinkog fakulteta Univerziteta u Nišu, član, 

 
 
      _________________________________ 
 

      Dr Perica Vasiljević, docent 
 Prirodno-matematički fakultet  

Univerziteta u Nišu, član. 
 
  
      _________________________________ 
 
 
 
  
 



               Образац број 1.  
Поље природно-математичких наука 

 
На основу члана 65. став 2. Закона о високом образовању („Службени гласник Републике 

Србије“ број 76/2005), члана 126. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 4/2006) и члан 113. Статута Природно-математичког факултета у Нишу, Изборно веће 
Факултета на седници одржаној 23.02.2011. године  утврдило је следећи 

 
П Р Е Д Л О Г  

ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ НАСТАВНИКА  
 

1. Предлаже се да се др Наташа Јоковић изабере у звање доцента за ужу научну област 
биотехнологија за изборни период у трајању од 5 година. 
2. Декан факултета ће након доношења Одлуке о избору наставника на одговарајућем стручном 
телу Универзитета закључити Уговор о раду са изабраним наставником. 
3. Предлог одлуке доставити Сенату Универзитета (уписати одговарајуће научно-стручно веће или 
Сенат Универзитета), секретару Факултета, Служби за опште послове и архиви Факултета. 
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година и место одбране ............................................................................................................  
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планине Радан .....................................................................................................................................  

научна област   Индустријска  микробиологија .......................................................................  
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година и место одбране  2010, Београд ....................................................................................  
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назив звања Асистент приправник ...........................................................................................  
назив уже научне области   Биотехнологија ............................................................................  
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година избора  2001 ..................................................................................................................  
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радно место  Асистент ........................................................................................................................  
1.3.4. Датум претходног избора (ако је учесник конкурса запослен на Универзитету или институту 
– навести ако се први пут бира у звање) 
 први пут се бира у звање доцента......................................................................................................  
1.3.5. Назив уже научне области на којој је учесник конкурса наставник, односно сарадник 
Прехрамбено-биотехнолошко инжињерство .....................................................................................  
1.3.6. Руководеће функције на катедри, клиници, факултету, Универзитету или институту  
Нема ....................................................................................................................................................  

2. ПОДАЦИ О КОНКУРСУ 
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запошљаваље  Послови ......................................................................................................................  
2.1.3. Ужа научна област   Биотехнологија ........................................................................................  
2.1.4. Звање за које је расписан конкурс  Доцент ..............................................................................  
2.1.5. Радни однос са пуним или непуним радним временом  Са пуним ..........................................  

3. ПРЕГЛЕД О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ И СТРУЧНОМ РАДУ УЧЕСНИКА 
КОНКУРСА У ПОЉУ ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИХ НАУКА 

3.1. Избор у звање доцент 
3.1.1. докторат наука из области за коју се бира 
 Диверзитет млечно киселинских бактерија изолованих из кајмака 
  
3.1.2. позитивна оцена наставног рада, осим ако се бира по први пут у наставничко звање, када је 

довољно да учесник поседује склоност и способност за наставни рад 
 Кандидат др Наташа Јоковић је била ангажована у периоду од 2003-2004. године, као и 

у периоду од 2006-2009. године најпре у својству асистента приправника, а затим и 
асистента на предметима Биохемија и Генетика  на Одсеку за биологију и екологију 
Природно-математичког факултета у Нишу.. ......................................................................  

3.1.3. најмање 6 бодова ранга Р51 или Р52 (или Р61 у области Гео-наука),  
 1.   Jokovic, N, Nikolic, M., Begovic, J., Jovcic, B., Savis, D. and Topisirovic, Lj. A survey of the 

lactic acid bacteria isolated from Serbian artisanal dairy product kajmak, Int. J Food Microbio. 
2008. 127: 305-311. 

           2.   Savic, D., Jokovic, N., Topisirovic, L. Multivariate statistical methods in discrimination of 
lactobacilli based on their FTIR spectra. Dairy Sci. Tech. 2008. 88: 273-290. 

 3.   Ilic, S., Konstantinovic, S., Todorovic, Z., Lazic, M., Veljkovic, V., Jokovic, N., Radovanovic, 
B. Characterization and antimicrobial activity of the bioactive metabolites in streptomycete isolates. 
Microbiology 2007 Vol 76: 421–428. .........................................................................................   

3.1.4. најмање 1 рад саопштен на међународном или домаћем научном скупу,  
 1.  Topisirovic, L, Jokovic, N, Begovic, J., Jovcic, B., Savis, D. A survey of the lactic acid bacteria 

isolated from an artisanal dairy product kajmak, 9 Symp. Lactic Acid Bacteria, Book of Abstract, 
A024, The Netherlands, 2008.  
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 2.  Jokovic, N., Veljovic, K., Tolinacki, M., Savic, D, Topisirovoc, L. Characterization of lactic 
acid bacteria isolated from homemade artisanal dairy product kajmak. FEMS 3 Congress of 
European Microbiologist, Book of Abstract, p. 107, Gothenburg, Sweden, 2009. 

3.1.5. остварене активности бар у 2 елемента доприноса широј академској заједници из члана 3. 
Ближих критеријума за избор у звања наставника, осим ако се бира по први пут у 
наставничко звање. ...................................................................................................................  

3.2. Избор у звање ванредни професор 
3.2.1. докторат наука из области за коју се бира, ..............................................................................  
3.2.2. позитивна оцена наставног рада, ..............................................................................................  
3.2.3. објављен уџбеник, монографија, практикум или збирка задатака из области за коју се бира,  
3.2.4. најмање 15 бодова ранга Р51 или Р52 (или Р61 у области Гео-наука), а од тога најмање 5 

бодова од последњег избора, с тим што се 3 бода ранга Р51 или Р52 могу заменити бодовима 
ранга Р10, Р20, Р30, Р40 и Р61, ................................................................................................  

3.2.5. најмање 5 радова саопштених на међународним или домаћим научним скуповима, 
3.2.6. учешће у научним пројектима, ................................................................................................  
3.2.7. остварене активности бар у 3 елемента доприноса широј академској заједници из члана 3. 

Ближих критеријума за избор у звања наставника. .................................................................  

3.3 Избор у звање редовни професор 
3.3.1. докторат наука из области за коју се бира, ..............................................................................  
3.3.2. позитивна оцена наставног рада, .............................................................................................  
3.3.3. руковођење бар једним докторским радом, с тим што се овај услов може заменити једним 

радом ранга Р51 или Р52, или једним уџбеником или једном монографијом, .......................  
3.3.4. остварени резултати у развоју научно-наставног подмлатка на факултету, ..........................  
3.3.5. објављен уџбеник или монографија из области за коју се бира, ............................................  
3.3.6. најмање 30 бодова ранга Р51 или Р52, а од тога најмање 8 бодова од последњег избора 

(односно 7,5 у области Гео-наука), с тим што се 5 бодова ранга Р51 или Р52 могу заменити 
бодовима ранга Р10, Р20, Р30, Р40 и Р61, ................................................................................  

3.3.7. најмање 10 радова саопштених на међународним или домаћим научним скуповима, ..........  
3.3.8. SCI индекс цитираности радова бар 10 (изузимајући аутоцитате), ........................................  
3.3.9. учешће у међународним и домаћим научним пројектима, .....................................................  
3.3.10. остварене активности бар у 4 елемента доприноса широј академској заједници из члана 3.  

Ближих критеријума за избор у звања наставника. .................................................................  
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4. ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ 
УЧЕСНИЦИМА КОНКУРСА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

Датум и број одлуке о именовању комисије и назив органа који је донео 
 
 Састав комисије: 
 Име и презиме Звање Ужа научна област Организација у којој је 

запослен 
1) Taтјана  Митровић ванредни професор Биотехнологија Природно 

математички факултет 
у Нишу 

2) Јелена Живанов 
Чурлис 

ванредни професор Биологија Медицински факултет 
у Нишу 

3) Перица Васиљевић Доцент Биотехнологија Природно 
математички факултет 
у Нишу 

4)     
5)     

5. ПОДАЦИ О ИЗВЕШТАЈУ КОМИСИЈЕ 

5.1. Број пријављених учесника конкурса 
Један ....................................................................................................................................................  
5.2. Да ли је било издвојених мишљења чланова комисије 
Не.........................................................................................................................................................  
5.3. Датум стављања извештаја на увид јавности 
29.12.2010. године ...............................................................................................................................  
5.4. Начин (место) објављивања 
Огласна табла ......................................................................................................................................  
5.5. Приговор на извештај  
Није било приговора ...........................................................................................................................  
 

6. ИЗВЕШТАЈ КОМИСИЈЕ О ИЗБОРУ НАСТАВНИКА (до 100 речи): 

На основу увида у приспелу документацију, научно истраживачки и наставни рад кандидата, 
Комисија констатује да др Наташа Јоковић испуњава услове конкурса за избор у звање доцента. 
Такође, испуњава ближе услове за избор наставника Факултета који су прописани Статутом и 
Правилником.  .....................................................................................................................................  
 .............................................................................................................................................................  
 .............................................................................................................................................................  
 .............................................................................................................................................................  
 .............................................................................................................................................................  
 .............................................................................................................................................................  
 .............................................................................................................................................................  
 
 

М.П. 
  ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНОГ ВЕЋА,  
 
 
 
 



 
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113. Статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета у 
Нишу доставља 
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Наташе Јоковић у звање доцента. 
 

I 
 
 
 

Оцена резултата научног, истраживачког односно уметничког рада 
кандидата: 

 
 
 

Др Наташа Јоковић се бави научним истраживањима у области биолошких наука, 
односно биотехнологије. До сада је објавила 3 рада у часописима међународног значаја 
(Индексирани у WoS-у, ISI Thomson и реферисани у Journal Citation Report-у, један М21, један 
М22 и један М23), 1 рад у часопису међународног значаја на СЦИе листи (индексирани у 
Wos-у, без импакт фактора), 3 рада у  часопису националног значаја, 6 саопштења на 
међународним научним скуповима и 16 саопштења на скуповима националног значаја. Од 
2004. године учествовала је у 4 пројекта која је финансирало Министарство за науку 
Републике Србије. 
 
 

II 
 
 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор 
др Наташе Јоковић у звање доцента. 
 
 
 
 

Председник Изборног већа Природно-
математичког факултета 
_______________________________ 

Проф. др Драган Ђорђевић, с.р. 



 
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113. Статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета у 
Нишу доставља 
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Наташе Јоковић у звање доцента 
 

I 
 
 
 

Оцена ангажовања кандидата у развоју наставе и развоју других делатности 
високошколске установе: 

 
 
 

Кандидат др Наташа Јоковић је била ангажована у периоду од 2003-2004. године, 
као и у периоду од 2006-2009. године у својству асистента на предметима Биохемија и 
Генетика  на Одсеку за биологију и екологију Природно-математичког факултета у Нишу. 
 
 
 

II 
 
 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор 
др Наташе Јоковић у звање доцента. 
 
 
 
 

Председник Изборног већа Природно-
математичког факултета 
_______________________________  

Проф. др Драган Ђорђевић, с.р. 



 
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113. Статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета у 
Нишу доставља 
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Наташе Јоковић у звање доцента 
 

I 
 
 

Оцена резултата педагошког рада кандидата: 
 
 
 

У свом досадашњем наставно-педагошком раду др Наташа Јоковић је показала 
изузетне резултате. Успешно је изводила вежбе из предмета Биохемија, Генетика 
(Природно математички факултет у Нишу), Биологија, Општа микробиологија, 
Индустријска микробиологија, Генетика микроорганизама (Технолошки факултет у 
Лесковцу) и тиме стекала знатно педагошко искуство и способност да преузме улогу 
универзитетског наставника. 
 
 

II 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор 
др Наташе Јоковић у звање доцента. 
 
 
 
 

Председник Изборног већа Природно-
математичког факултета 
_______________________________  

Проф. др Драган Ђорђевић, с.р. 



 
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 76/05), члана 125. Статута Универзитета у Нишу и члана 113 статута 
Природно-математичког факултета, Изборно веће Природно-математичког факултета 
доставља 
 
 

Извештај 
 
 

О избору др Наташе Јоковић у звање доцента 
 

I 
 
 
 
Оцена резултата које је кандидат постигао у обезбеђивању научно-наставног, 

односно уметничко-наставног подмлатка: 
 
 
 

Како се ради о првом избору др Наташе Јоковић у наставничко звање, она до сада 
није имала прилике да формално учествује у активностима везаним за обезбеђивање 
научно-наставног подмлатка.  
 
 

II 
 

Извештај Већа Природно-математичког факултета је саставни део одлуке за избор 
др Наташе Јоковић у звање доцента. 
 
 
 
 

Председник Изборног већа Природно-
математичког факултета 
_______________________________ 

Проф. др Драган Ђорђевић, с.р. 



 

 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКОГ ФАКУЛТЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

 

 

На основу чл. 119. Статута Факултета, одлуком бр 1271/1-01 Изборног већа 

Природно-математичког факултета Универзитета у Нишу од 22.12.2010. године, 

одређени смо у Комисију за припрему извештаја о пријављеним кандидатима за 

избор сарадника у звање асистент на Одсеку за биологију и екологију за ужу 

научну област Зaштита животне средине по конкурсу од 24.11.2010. године, у 

следећем саставу: 

 

др Јелка Црнобрња-Исаиловић, ванредни професор ПМФ-а у Нишу, 

др Славиша Стаменковић, доцент ПМФ-а у Нишу, 

др Владица Симић, ванредни професор ПМФ-а у Крагујевцу. 

 

 

  

На конкурс за сарадника у настави за ужу научну област Заштита животне 

средине пријавиo се један кандидат: Ђурађ Милошевић, дипломирани биолог-

еколог.  

 

На основу приспелог конкурсног материјала кандидата, а сходно члану 5 Закона о 

високом образовању, члану 106 Статута ПМФ у Нишу и Правилнику о условима и 

поступку давања сагласности стручних већа Универзитета на одлуке о избору 

наставника, подносимо декану и изборном већу Природно-математичког факулета 

у Нишу следећи  

 



ИЗВЕШТАЈ 
 

МИЛОШЕВИЋ ЂУРАЂ, дипломирани биолог-еколог 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

 

 Милошевић Ђурађ рођен је 04.08.1983. године у Нишу. Природно-

математички факултет у Нишу, одсек за биологију и екологију уписао је школске 

2002/03 године, а дипломирао 2008 године са просечном оценом 9,72 и оценом 10 

на дипломском испиту.  

Од 2008 године је студент докторских академских студија, сада треће 

године, на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, 

Институт за биологију и екологију.  

Добитник је стипендије града Ниша за подстицај развоја талентованих 

учника и студената (2003-2007) и стипендије EFG-Eurobank студентима завршних 

година са изузетно високим просеком (2006). 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКА И СТРУЧНА ДЕЛАТНОСТ 

 

 Похађао је курс детерминације групе Chironomidae (Diptera) код Dr Henk 

Moller Pillot/Tilburg у Краљевини Холандији 2009 године. 

 

БИБЛИОГРАФИЈА 

 

 M63=0.5 

Živić, N., Miljanović, B., Stojković, P., Milošević, Dj. 2008. Uticaj otpadnih voda 

grada Niša na strukturu i sastav makrozoobentosa Gabrovačke reke. Konferencija o 

korišćenju i zaštiti voda, Mataruška Banja, Zbornik radova, 97-102. 

 M64=0.2 

Milošević, Dj., Žikić, V., Simić, V. 2010. Checklist of subfamily Chironominae 

(Diptera: Chironomidae) of Serbia. Deseti Simpozijum o flori Jugoistočne Srbije i 



susednih područja. Vlasinsko jezero, 17-20.jun 2010. Knjiga abstrakata, 126-127. 

 

III. ПЕДАГОШКА АКТИВНОСТ 

 

Ђурађ Милошевић изабран је у звање сарадник у настави за ужу научну 

област Заштита животне средине на Одсеку за биологију  и екологију Природно-

математичког факултета у Нишу 2009. године, где је држао вежбе из следећих 

предмета: Општа екологија и Основи конзервационе биологије за студенте 

основних академских студија биологија, Заштита животне средине за студенте 

дипломских академских студија биологија, Конзервациона биологија, Заштита 

биолошке разноврсности, Урбана екологија, Биоиндикације и биомониторинг, 

Законске регулативе у заштити природе, Заштићене врсте и подручја Србије и 

Глобална екологија за студенте дипломских академских студија Екологија и 

заштита природе.  

Од почетка рада на својој докторској дисертацији, Ћурађ Милошевић 

координира ангажовање студената у теренском раду.  

 

ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

На основу увида у приспелу документацију, Комисија констатује да 

кандидат Ђурађ Милошевић испуњава услов за избор у звање асистент према 

Закону о универзитету, према досадашњем ангажовању у педагошком раду на 

Природно-математичком факултету у Нишу, великом искуству и неопходној 

рутини, успешно организујући практичну наставу из предмета Општа екологија и 

Основи конзервационе биологије за студенте основних академских студија 

биологија, Заштита животне средине за студенте дипломских академских студија 

биологија, Конзервациона биологија, Заштита биолошке разноврсности, Урбана 

екологија, Биоиндикације и биомониторинг, Законске регулативе у заштити 

природе, Заштићене врсте и подручја Србије и Глобална екологија за студенте 

дипломских академских студија Екологија и заштита природе.  

Ђурађ има веома високу просечну оцену на основним студијама, студент је 



треће године докторских студија модула  Хидробиологија и заштита вода на 

Докторским академским студијама биологија и показао је таленат за научни, 

стручни и педагошки рад у ужој научној области Заштита животне средине. 

Такође, у склопу израде своје докторске дисертације, он одлично координира 

ангажовање студената у теренском раду. Поред свега овога, Ђурађ обавља дужност 

секретара Одсека за билогију и екологију. 

Узимајући све ово у обзир, Комисија са посебним задовољством предлаже 

Изборном већу Природно-математичког факултета Универзитета у Нишу да са 

Ђурађем Милошевићем поново заснује радни однос на месту асистента- за ужу 

научну област Заштита животне средине. Сигурни смо да ће кандидат својим 

знањем, преданошћу и посвећености настави и научном раду, наставити да 

доприноси напређењу квалитета предмета које ће држати, али и биологије и 

екологије на Природно-математичком факултету у Нишу, као што је то чинио и 

током претходног периода свог ангажовања у настави.  

    

   Комисија: 

 

 

    

др Јелка Црнобрња-Исаиловић,  

ванредни професор ПМФ-а у Нишу, 

 

 

 

др Славиша Стаменковић,  

доцент ПМФ-а у Нишу, 

 

 

 

др Владица Симић,  

ванредни професор ПМФ-а у Крагујевцу. 
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ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКОГ ФАКУЛТЕТА У НИШУ 
Већу Одсека за биологију и екологију 

 
 

На основу члана 119. Статута Природно-математичког факултета Универзитета у 
Нишу, а на предлог Већа Одсека за биологију и екологију, Изборно веће на седници 
одржаној 22.12.2010. године донело је Одлуку бр. 1271/1-01 о избору чланова комисије 
за припрему извештаја о пријављеним кандидатима по конкурсу од 24.11.2010. године 
за избор једног сарадника у звању асистента за ужу научну област Биотехнологија. 
Према тој одлуци образована је комисија у следећем саставу: 

 
1. Др Стево Најман, ред. проф. Медицинског факултета у Нишу, 
2. Др Татјана Митровић-Ранђеловић, ванр. проф. ПМФ-а у Нишу,  
3. Др Перица Васиљевић, доцент ПМФ-а у Нишу 

  
Именована комисија вам подноси следећи извештај: 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс од 24.11.2010. године за избор једног сарадника у звању 
асистента за ужу научну област Биотехнологија, пријавила су се два кандидата:  

- Ивана Стошић, дипломирани биолог; 
- Јелена Рајковић, дипломирани биолог, сарадник у настави за ужу научну област 

Биотехнологија на Одсеку за Биологију и екологију. 
 

Комисија је на основу приложеног конкурсног материјала и личног познвања 
кандидата сачинила реферат о оба пријављена кандидата. 

 
ИВАНА СТОШИЋ, дипломирани биолог 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

1.1 Лични подаци 
Ивана Стошић је рођена 16.08.1983. године, са местом боравка у Крагујевцу, 

Аранђеловачка, 11/А. 

1.2 Образовање 
Ивана Стошић је уписала Природно математички факултет у Нишу, смер 

Дипломирани биолог 2002. године и дипломирала 2007. године са просечном оценом 
9,11. Докторске академске студије је уписала 2007. године из области Генетика на 
Природно-математичком факултету у Крагујевцу и положила све испите предвиђене 
студијским програмом са просечном оценом 10. Од 2008. до 2011. године била је 
укључена у рад на пројекту Министарства науке Србије “Студија генетички ризичних 
фактора у развојној и репродуктивној биологији“ (ОИ 143008) у Лабораторији за 
цитогенетику и Лабораторији за молекуларну физиологију на Природно-математичком 
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факултету у Крагујевцу. Савладала је технике из области молекуларне биологије 
(биоробот за изоловање ДНК, мултиплекс PCR, електрофореза) и цитогенетике (MH 
тест на периферној крви). 

Ивана Стошић се служи енглеским и француским језиком, а у свакодневној пракси 
користи рачунар. 

1.3 Професионална каријера 
Ивана Стошић је изабрана у звање истраживач-приправник на Природно-

математичком факултету у Крагујевцу 2009. године, на Институту за Биологију и 
екологију. 

2. ПРЕГЛЕД О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ И СТРУЧНОМ РАДУ 
КАНДИДАТА 

2.1. Научни радови објављени у међународним часописима (М23) 
1. Grujičić, D., Stošić, I., ĐorĎević –Milošević, O. The antibiotic erythromycin did not affect 

micronucleus frequency in human PHA-stimulated lymphocytes, Arch. Biol. Sci., 
Belgrade, 2009, 61 (2), 179-185. 

2.2. Саопштења са међународних скупова штампана у изводу: 
2. Grujičić D., Milošević ĐorĎević, O., Stošić, I., Arsenijević, S., Marinković, D. Evaluation 

of genotoxic effect of tocolytic ritodrine, anthiarhytmic verapamil and antibiotic 
erythromycin on the micronuclei frequency in human peripheral blood lymphocytes. IV 
Congress of the Serbian Genetic Society, Tara, June, 2009, Book of Abstract, pp58. 

2.3. Подаци о објављеним радовима 
Ивана Стошић је коаутор једног научног рада објављеног у часопису из категорије 

М23 и једног саопштења на научном скупу међународног значаја. Оба рада су из 
области генетоксичности. 

3. СПОСОБНОСТ ЗА НАСТАВНИ РАД 
Школске 2009/2010 године Ивана Стошић је као студент докторских студија 

учествовала у извођењу практичне наставе на предмету Екологија угрожених 
екосистема на Природно-математичком факултету у Крагујевцу. 

4. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР 
Ивана Стошић испуњава све услове предвиђене Законом о високом школству и 

Статутом природно-математичког факултета у Нишу за избор у звање асистента. 

 
ЈЕЛЕНА РАЈКОВИЋ, дипломирани биолог, сарадник у настави  

за ужу научну област Биотехнологија на Одсеку за Биологију и екологију 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

1.1 Лични подаци 
Јелена Рајковић је рођена 23.09.1982. године у Нишу, Република Србија, са сталним 

местом боравка у Нишу, улица Неготинска бр.5. 
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1.2 Образовање 
Јелена Рајковић је школске 2001/02. године уписала Природно-математички 

факултет у Нишу, Одсек биологија и екологија - смер дипломирани биолог. У току 
студија била је стипендиста Фонда за талентоване ученике и студенте града Ниша. 
Дипломирала је 27.12.2007. године са просечном оценом 9,56. Дипломски рад на тему 
"Ин витро вијабиност ћелија костне сржи и перитонеалног испирка миша Балб/ц у 
функцији температуре и времена стајања" из предмета Биологија ћелије, одбранила је 
са оценом 10 и стекла звање Дипломирани биолог. Уписала је докторске академске 
студије из области ''Физиологија и молекуларна биологија'' на Природно-математичком 
факултету у Крагујевцу, Институт за биологију и екологију, 2008. године. Студент је 
треће године докторских студија.  

На Институту за Медицинска истраживања, Војномедицинске академије (ВМА) у 
Београду, јуна 2008. године, Јелена Рајковић је похађала обуку из области методологије 
основних имунолошких механизама (ЕЛИСА, проточна цитометрија, 
имунохистохемија), а радећи у лабораторијама на Медицинском факултету у Нишу 
овладала је техникама рада  из области електронске микроскопије, експерименталне 
патологије и молекуларне биологије. 

Јелена Рајковић се служи енглеским и француским језиком, а у свакодневној пракси 
користи рачунар. 

1.3 Професионална каријера 
Јелена Рајковић је 2008. године засновала радни однос у Лабораторији за 

електронску микроскопију Института за Биомедицинска истраживања на Медицинском 
факултету у Нишу као стручни сарадник у области електронске микроскопије и 
експерименталне патологије.  

2009. године Јелена Рајковић је изабрана у звање сарадника у настави за ужу научну 
област Биотехнологија на одсеку за Биологију и екологију, Природно-математичког 
факултета у Нишу. Након годину дана, продужен јој је уговор у истом звању, те се и 
сада налази у том статусу. Ангажована је у извођењу практичне наставе на предметима 
Биохемија, Упоредна физиологија животиња и Имунобиологија у току школских 
2008/2009., 2009/2010., 2010/2011. година. 

На Четвртом српском конгресу о микроскопији одржаном 11. и 12. октобра 2010. 
године у Београду учествовала је са радом “ VALUE OF ELECTRON MICROSCOPY IN 
LIVING DONOR TRANSPLANTATION IN THE CASE OF ALPORT SYNDROME“,  
који је као постер освојио прву награду. 

2. ПРЕГЛЕД О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ И СТРУЧНОМ РАДУ 
КАНДИДАТА 

2.1. Саопштења са међународних скупова штампана у изводу: 
1. Najman, S., Rajković, J., Momirović, J. Morphological changes in Wistar rat ovary  

caused by neonatal administration of monosodium glutamate. VII International congress 
of medical sciences, Sofia, Bulgaria, 8-11 May, 2008. Abstractbook:, LX:PP25. 

2. Rajković, J., Dimov, I., Čolić, M., Savić, V. SEM Characteristics of dendritic and 
mesangial cells in culture. Microscopy Conference, Graz, Austria 30 August - 4 
September 2009. Life Sciences, Volume 2 (p.257-258.). 
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2.2. Саопштења са националних скупова штампана у изводу: 
3. Jušković, M., Vasiljević, P., Rajković, J., Stevanović, B., Stevanović, V. Morfološke 

karakteristike epidermisa lista balkanske endemične vrste Daphne malyana Blečić 
(Thymeleaceae). 10. Simpozijum o flori jugoistočne Srbije i susednih područja. Vlasinsko 
jezero, 17-20. jun 2010. Knjiga apstrakta (str. 52-53.). 

4. Vasiljević, P., Najman, S., Rajković, J., Ajduković, Z., Savić, V., Ignjatović, N., 
Uskoković, D. IN VITRO INTERACTION BETWEEN BONE MARROW CELLS AND  
NANOMATERIALS CoHAp. Twelfth Annual Conference, YUCOMAT 2010. Herceg 
Novi, Montenegro, September 6-10, 2010. The Book of Abstracts (p. 166). 

5. Najman, S., Rajković, J., Kostić, M., Krunić, N., Savić, V. SEM ANALYSIS OF THE 
SURFACE STRUCTURE OF ACRYLIC PROSTHETIC MATERIALS AFTER 
IMMERSION IN ARTIFICIAL SALIVA. Četvrti srpski kongres za mikroskopiju. 11-12. 
Oktobar 2010, Beograd, Srbija. Knjiga prosirenih apstrakata (str. 65-66.). 

6. Rajković, J., Potić, M., Kostić, M., Mitić, B., Djordjević, V., Savić, V. VALUE OF 
ELECTRON MICROSCOPY IN LIVING DONOR TRANSPLANTATION IN THE 
CASE OF ALPORT SYNDROME. Četvrti srpski kongres za mikroskopiju. 11-12. 
Oktobar 2010, Beograd, Srbija. Knjiga prosirenih apstrakata (str. 149-150.). 

2.3. Подаци о објављеним радовима 
Јелена Рајковић је аутор или коаутор у 6 научних саопштења који су реферисани на 

међународним или националним скуповима и објављени у зборницима извода радова. 
Од овог броја, два су саопштења са међународних скупова штампана у изводу, а четири 
су саопштења са националних скупова штампана у изводу. У два рада Јелена Рајковић 
је први аутор. Радови су из области биологије ћелије, имунологије, физиологије, науке 
о материјалима, а један рад је из области ботанике. 

3. СПОСОБНОСТ ЗА НАСТАВНИ РАД 
Јелена Рајковић две године активно учествује у извођењу практичне наставе за 

студенте Биологије и екологије на предметима Биохемија, Упоредна физиологија и 
Имунобиологија на Природно математичком факултету у Нишу, који су на списку 
предмета УНО Биотехнологија. Извођењу наставе приступа крајње одговорно, трудећи 
се да коришћењем савременог мултимедијалног приступа материју сликовито 
приближи студентима на најразумљивији начин, показујући према студентима високо 
професионални однос. Њену сарадњу са предметним наставницима одликује доследно 
поштовање свих упутстава за извођење практичне наставе, амбициозно и перманентно 
учење у циљу савладавања захтева практичне наставе и примерна иницијатива у 
увођењу нових и савремених садржаја у часове.  

4. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР 
Јелена Рајковић испуњава све услове предвиђене Законом о високом школству и 

Статутом Природно-математичког факултета у Нишу за избор у звање асистента. 
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ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 
 

Комисија констатује да оба кандита пријављена на конкурс за избор једног 
сарадника у звању асистента за ужу научну област Биотехнологија испуњавају услове 
предвиђене Законом о високом школству и Статутом Природно-математичког 
факултета у Нишу, али предност даје кандидату Јелени Рајковић, досадашњем 
сараднику у настави за ужу научну област Биотехнологија из следећих разлога:  

- Јелена Рајковић се у току досадашњег рада као сарадник у настави на 
предметима из УНО Биотехнологија показала као одговоран, вредан, 
кооперативан и поуздан сарадник, а у раду са студентима је исказивала велико 
ангажовање, систематичност и педантност, што говори о њеном изузетном 
смислу за позив универзитетског сарадника.  

- Јелена Рајковић има већу просечну оцену са студија (9,56) у односу на кандидата 
Ивану Стошић (9,11). 

- Јелена Рајковић има ауторске радове и укупно више објављених радова од 
кандидата Иване Стошић. 

Зато комисија са задовољством предлаже Изборном већу Природно-математичког 
факултета у Нишу да изабере у звање асистента за ужу научну област Биотехнологија 
на Одсеку за биологију и екологију досадашњег сарадника у настави, Јелену Рајковић.  
 
 
 

____________________________________________________ 

Др Стево Најман,  
ред. проф. Медицинског факултета у Нишу 

 
____________________________________________________ 

Др Татјана Митровић-Ранђеловић,  
ванр. проф. Природно-математичког факултета у Нишу 

 
____________________________________________________ 

Др Перица Васиљевић  
доцент Природно-математичког факултета у Нишу  



ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ У НИШУ 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 
 
 
 
 
 

Веће Одсека је, на седници одржаној 16.02.2011. године, једногласно 
усвојило предлог састава Комисије за писање извештаја по расписаном 
конкурсу  за избор једног наставника у звању редовног професора за ужу 
научну област МАТЕМАТИКА: 

1. др Драган Ђорђевић, редовни професор ПМФ-а у Нишу, за ужу научну 
област МАТЕМАТИКА. 

2. др Стеван Пилиповић, редовни члан САНУ и редовни професор ПМФ-а у 
Новом Саду, за ужу научну област МАТЕМАТИКА. 

3. др Градимир Миловановић, дописни члан САНУ, редовни професор 
Мегатренд универзитета у Београду, за ужу научну област МАТЕМАТИКА. 

4. др Владимир Ракочевић, редовни професор ПМФ-а у Нишу, за ужу научну 
област МАТЕМАТИКА. 

 
 
 

Управник Одсека за 
математику и информатику 

 
 

др Предраг Кртолица 
 
 
У Нишу 16.02.2011. године 
 


